
1

Nr. 3/2020 marts 

Projektā “Dabas gars” veidos trīs maģiskus
dabas objektus
Liene Ābolkalne, Apes novada domes Teritorijas attīstības nodaļas vadītāja vietniece

Apes novada dome (Latvija) sadarbībā ar Valsts budžeta kultūras iestādi “Pleskavas-
Izborskas Apvienotais muzejs-rezervāts” (Krievija) un Lavru pašvaldību (Krievija) ir
uzsākusi īstenot Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014-2020 pro-
jektu Nr. LV-RU-019 “Dabas objektu kā enerģijas un iedvesmas avotu veicināšana ar
vietējās vēstures palīdzību un jauniem risinājumiem” (“Spirit of nature” jeb latviskojot
“Dabas gars”).

Izmantojot trīs teritoriju īpašo atmosfēru, enerģiju un spēku, tiks radīti trīs maģiski
dabas objekti:

Gaujienas muižas parks ir komplekss kultūras objekts Gaujas upes senlejas krastā,
kas ietver vairākus Valsts un vietējas nozīmes arhitektūras, vēstures un dabas pieminekļus
un izcilā Latvijas klasiskās mūzikas pamatlicēja Jāzepa Vītola muzeju. Projektā tiks stip-
rinātas nogāzes un izveidotas brīvdabas terases koncertiem un citiem pasākumiem. Parks
tiks labiekārtots un aprīkots ar brīvdabas mūzikas instrumentiem, lai izceltu dabas un
mūzikas vienotību vietā, kur komponists Jāzeps Vītols iedvesmojās mūzikas radīšanai.
(Attēlā Gaujienas muižas parka teritorijas labiekārtošanas projekts). 

Gorodišenska ezera pārgājienu taka ved no senā Izborskas cietokšņa līdz Sloven-
skie avotiem. Projekta gaitā tiks izveidots takas segums, uzstādītas lapenes, informācijas
stendi, soliņi un kāpnes, kas nodrošinās drošu pārvietošanos stāvākajos posmos. Caur
kaļķakmens slāņiem bagātīgi izplūstošie avoti ir unikāls dabas objekts un svētvieta. No
takas paveras skaistas dabas ainavas, bagātas ar vēsturi un kultūru, kas joprojām iedves-

mo māksliniekus, rakst -
 niekus, dzejniekus un
režisorus. Atjaunotajā
takā tiks uzstādīti mol-
berti ar tāfelēm, dodot
iespēju apmeklētājiem
ļauties mākslas radīša-
nai. 

Lavri ciemata centrā
tiks veidots ģimenei
draudzīgs, labiekārtots
Lavri parks, kas ieve-
dīs apmeklētājus Pasa-
ku pasaulē. Plānotajos
darbos ietilpst veco un
bīstamo koku izzāģēša-
na, jaunu koku un
krūmu stādīšana un pa-
saku tematiskā lauku-
ma izveidošana. Parkā
varēsim satikt gan koka
skulptūrās atveidotus pasaku varoņus - Kukulīti, Trīs pūķus, Rācenīti un apņēmīgo vec-
tētiņu, Ezīti miglā, gan aktīvi atpūsties pasaku tematiskajā rotaļu laukumā, gan baudīt
līdzpaņemto cienastu labiekārtotā atpūtas laukumā un lapenēs. Vasaras siltajos vakaros
aicināsim baudīt muzikālās performances, kuras noritēs uz jaunuzceltās vasaras skatuves. 

Šī publikācija ir sagatavota ar Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas
2014.-2020.gadam finansiālu atbalstu. Par tās saturu pilnībā atbild Apes novada dome
un tā var neatspoguļot Programmas, Programmas dalībvalstu Latvijas un Krievijas, kā
arī Eiropas Savienības viedokli.

10. maijā Apē – Pierobežas pavasara 
gadatirgus
Ilze Ērmane, Apes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Tradicionālais Pierobežas pavasara gadatirgus Apē notiks svētdien, 10. maijā
no plkst. 9.00  līdz 15.00, tā 27.februāra Apes novada domes sēdē lēma deputāti.
Apes gadatirgus pēdējos gados gan pircējiem, gan visdažādākajiem pārdot gribētājiem
kļuvis ļoti iecienīts un plašs pārrobežu notikums, kurā Latvijas un Igaunijas tirgotāju
skaits krietni pārsniedz trīs simtus. Kā ierasts, pircējiem būs iespēja izzināt vairākas
tirdz niecības zonas – amatnieku, mājražojumu produkcija, rūpniecības preces un stādi,
košumkrūmi.

Šogad tirgus dalībnieki varēs reģistrēties tikai elektroniski vietnē www.apesno-
vads.lv vai griežoties Klientu apkalpošanas centrā Apes novada domē, pagastu pār-
valdēs, kā arī Apes novada bibliotēkās, kur palīdzēs aizpildīt elektronisko iesnieguma
formu. Pieteikšanās sāksies no 16.marta plkst. 9:00 un ilgs līdz 27.aprīlim (ie-
skaitot).

Aizpildot pieteikuma veidlapu, attiecīgi dalībniekam par tirdzniecības vietu gadatirgū
tiks norādīta nodeva, to lūgums apmaksāt ar iesnieguma aizpildīšanu, bet ne vēlāk kā
divu darba dienu laikā. Nodeva iemaksājama Apes novada domes bankas norēķinu kontā
ar norādi: maksājums par Pierobežas pavasara gadatirgu 2020, tirdzniecības dalībnieka
rekvizīti. Pēc maksājuma saņemšanas
5 - 10 darba dienu laikā  uz iesniegumā
norādīto e-pastu tiks nosūtīta informā-
ciju par rezervēto tirdzniecības vietu
gadatirgū un tirdzniecības atļauja. 

Aicinām tirgus dalībniekus iepazī-
ties ar saistošajiem dokumentiem
Apes novada mājaslapā www.apesno-
vads.lv :

“Apes novada pašvaldības pavasa-
ra gadatirgus Apē 2020.gada
10.maijā” nolikums;

Apes novada domes saistošie no-
teikumi Nr.3/2019 “Par ielu tirdznie-
cību un tirgus statusa piešķiršanu
Apes novadā”.

Lai precizētu informāciju, lūdzam
zvanīt pa tālruni: 29436225 – Baiba
Vadone vai  64307220, 26180350 -
Liene Sināte.

Ar katru gadu pa solītim virzāmies
uz lielāku un plašāku pierobežas ga-
datirgu Apē, kurā radām īpašas sajū-
tas rosīgā mazpilsētā.

Uz tikšanos lustīgā pavasara ande-
lē Apē!

Uzņēmēju pozitīvās emocijas atspoguļojās
smaidošajās sejās
Baiba Vadone, Apes novada uzņēmējdarbības speciāliste

Netipiski šā gada ziemai,
sniegotā 29.februāra pieva-
karē Apes tautas namā pēc
vairāku gadu pārtraukuma
bijām vienojušies uz kopīgu
Atpūtas vakaru Apes novada
uzņēmējiem, zemniekiem,
amatniekiem un citiem aktī-
vajiem, radošajiem cilvē-
kiem. Ar Apes novada
domes priekšsēdētāju Jāni
Libertu bijām priecīgi sagai-
dīt ikvienu novada uzņēmēju
un aktīvo un darbīgo cilvē-
ku, kas ļauj mūsu novadam
attīstīties, vienlaikus nesot
novada vārdu ārpus tā robe-
žām.

Vakars bija veidots ar
mērķi dalīties pieredzē, ko-
municēt par aktivitātēm un
iespējām, kā arī uzņemt
jaunu informāciju no biedrī-
bas “Alūksnes lauku partne-
rība”, LEADER administra-
tīvās vadītājas Santas Harjo-
Ozoliņas un paraudzīties uz
citu veiksmīgo, izaicinājumiem bagāto pieredzi, kā arī saskatīt sev iespējami vērtīgo at-
balstu. Mums tepat apkārt reģionā ir daudz vērtīgu piemēru veiksmīgai darbībai, tas dod
spēku un ierosmi uzsākto turpināt un uzlabot, papildināt, izvērtēt. 

Kopīgi iepazinām apaļās mājas saimnieka Mārča Feldberga pieredzi attīstot uzņēmēj-
darbību lauku reģionā, Ērgļu novadā, meklējot dažāda veida iespējamos virzienus uzņē-
mējdarbībai. Ar optimistisku smaidu izdzīvojām Mārča pieredzes kāpumus un  klupienus
un saskatījām daudz līdzīga šajā uzņēmējdarbības  neatlaidīgajā ceļā. 

Uz pasākumu nācām ar savā saimniecībā ražotājām veltēm, ko jestrā loterijā bija iz-
aicinājums iegūt kā dāvanu. 

Paldies projektu vadītājai Daiga Bojārei un sabiedrisko attiecību speciālistei Ilzei Ēr-
manei, kuras  nodrošināja  Apes novada Vidzemes veiksmes stāstu foto un video klāte-
samību, kas ļāva uzņēmējiem atskatīties savā izaugsmes ceļā. 

Paldies uzņēmējiem par ierosinājumiem šim pasākumam, par dalību tajā un par to,
ka katrs no Jums šeit esat, darbojaties un dodat savu ieguldījumu novada attīstībā.



2

    

Nr. 3/2020 marts 

Smiltenes novada Būvvaldes darbības 
atskaite par 2019.gadu un plānotajiem 
veicamajiem darbiem 2020.gadā
Liene Brolīte, Smiltenes novada Būvvaldes vadītāja   

Smiltenes novada Būvvaldes sastāvā 2019. gadā darbojas būvvaldes vadītāja Liene
Brolīte, Arhitekte Līga Āboltiņa, Būvinspektote Ingrīda Ērgle (nepilna slodze) un Ģeog-
rāfiskās informācijas sistēmu speciālists Andrejs Igaunis (nepilna slodze). Smiltenes no-
vada Būvvalde no 2016. gada 11. februāra, pamatojoties uz Deleģēšanas līguma Nr.8/17
(reģ.Nr. SND - SN-DE/BU/2-16), nodrošina būvniecības procesa tiesiskuma funkcijas
Apes novadā un turpina to darīt arī 2020.gadā

Būvvaldes darbinieki aizvadītajā gadā apmeklējuši seminārus par Būvniecības infor-
mācijas sistēmas (BIS) ieviešanu un būvniecības procesa digitalizāciju (būvniecības pro-
cess no ieceres iesnieguma līdz aktam par būves nodošanu ekspluatācijā ar 2020.gada
1.janvāri notiek vairs tikai elektroniski BIS sistēmas vidē), Būvniecības likuma un spe-
ciālo normatīvo aktu grozījumiem. Būvvaldes vadītāja piedalījusies BIS sistēmas funk -
cionalitātes uzlabošanas procesā, apgūstot jaunās funkcionalitātes no BIS2 un publiskā
BIS portāla puses sistēmas testa vidē. Būvvaldes arhitekts aktīvi piedalījies Arhitektu
savienības rīkotajās apmācībās un pilnveidojis akadēmiskās zināšanas. Būvinspektors
apmeklējis Būvinspektoru un būvuzraugu asociācijas rīkotos seminārus. Ģeogrāfiskās
informācijas sistēmu speciālists piedalīties Latvijas mērnieku biedrības semināros. 

Aizvadītā gada laikā stiprināta sadarbība ar Būvniecības valsts kontroles biroju
(BVKB) - Kontroles, Informācijas sistēmu departamentu un Juridisko nodaļu,  Ekono-
mikas ministriju, Limbažu, Alūksnes, Balvu un Valkas novada būvvaldēm.

2019.gadā Būvvalde aktīvi iesaistījās Smiltenes novada administratīvās teritorijas la-
biekārtošanas projektu plānošanā un teritorijas plānojuma izstrādē. Būvvalde veiksmīgi
strādā ar Ekonomikas ministrijas  un BVKB principu “Konsultē vispirms”.  Aizvadītajā
atskaites periodā 2019.gadā Smiltenes novada Būvvaldē Apes novada administratīvajā
teritorijā ir izdarīti 32 procesuālie lēmumi Alūksnes novada būvvaldē iesāktajās būvnie-
cības ieceres lietās un arī Smiltenes novada Būvvaldes izsniegtajās būvniecības ieceres
lietās, kā arī ir pieņemti 53 lēmumi, izsniegtas 20 būvatļaujas, ekspluatācijā pieņemtas
17 būves, būvniecībai vienkāršotā kārtībā izsniegtas 10 apliecinājuma kartes, 21 paskaid-
rojuma raksts un saskaņotas projekta izmaiņas 3 būvobjektiem. Veiktas 24 pārbaudes un
sastādīti atzinumi par nekustamā īpašuma apsekošanu (skatīt attēlu Nr.2).

Visa aizvadītā atskaites perioda laikā apmeklētājiem sniegtas konsultācijas būvnie-
cības jautājumos, izskatītas sūdzības un strīda jautājumi, un jautājumi par patvaļīgu būv-
niecību.

Būvvaldes 2019.gada izpilde par sniegtajiem pakalpojumiem, saistībā ar iedzīvotāju
būvniecības iecerēm, īpaši par pirmās grupas būvēm un atvieglotās būvniecības kārtību

(Paskaidrojuma raksts, Apliecinājuma karte), un Apes novada pašvaldības aktivitāti (ie-
sniegtās būvniecības ieceres, konsultācijas), novada administratīvajā teritorijā ir pieau-
gusi (skatīt attēlu Nr.1). 

attēls Nr.1

2019. gadā būvniecības ieceres ierosinātājiem novērota tendence vairāk pārskatīt eso-
šās būvniecības ieceres, kā arī veikt patvaļīgas būvniecības seku likvidēšanu (īpašuma
ierakstīšana zemesgrāmatā). Tiek vairāk iesniegti lūgumi par atļauju izstrādāt tehnisko
dokumentāciju vai lūgumu papildināt būvatļaujas nosacījumus, pagarināt būvatļauju vai
iesaistīto personu pārreģistrēšanu. 

Nākošā atskaites periodā Smiltenes novada Būvvalde plāno aktualizēt būvvaldes no-
likumu. Turpināt veidot labu sadarbību ar pašvaldības iestādēm un speciālistiem, Eko-
nomikas ministriju, BVKB, Vidzemes reģiona būvvaldēm, Abulas lauku partnerību, u.c.
iestādēm, kā arī turpināt veikt skaidrojošo darbu un  arī palīdzēt būvniecības ierosinātā-
jiem iesniegt būvniecības ieceres publiskajā BIS portālā, reģistrēt to pilnvaras (būvnie-
cības ieceres iesniedzēji, projektētāji, būvnieki).

attēls Nr.2

Aktivitātes projektā Act Local
Daiga Bojāre, Apes novada domes projektu vadītāja

Projektā “Act Local” (“Darbojies vietē-
ji”) kopumā notikušas jau 3 tikšanās ar ek-
sperti Ilzi Zvejnieci katrā no Apes novada
teritorijām, lai noskaidrotu, kādi ir kopie-

nā (pagasta/ pilsētas/ ciemu/ apdzīvotu vietu) pieejamie cilvēku, zināšanu, prasmju, dabas
un citi resursi, kādas ir vajadzības dzīves uzlabošanai un ko jaunu iespējams uzsākt savā
kopienā, lai veidotu labāku dzīvi. Šobrīd intensīvi turpinās darbs pie aktivitāšu plānu iz-
strādes sadarbībā ar vietējo kopienu aktīvistiem, kas ietver idejas no radošo darbnīcu or-
ganizēšanas līdz pat iespējai izveidot skaņu ierakstu studiju.

Projekta mērķis ir radīt atbalstošu un saistošu dzīves telpu, kas būtu par pamatu daudz-
pusīgām izaugsmēm un jaunas nodarbinātības iespējām cilvēkiem, kuri dzīvo lauku pa-
gastos Setomaa, Alutaguse teritorijās, Apes un Engures novados. Partneri veicinās un
motivēs vietējo iedzīvotāju sadarbību, lai tie varētu apvienot savus spēkus un radīt gan
jaunas nodarbinātības iespējas, gan aktīvi piedalīties sabiedriskos procesos. Projekta jau-
nievedums ir vietējiem iedzīvotājiem un tūristiem nepieciešamu “sabiedrisko iniciatīvu”
ieviešana. Lai to īstenotu kopumā projektā plānotas 8 teorētiskās un 4 praktiskās apmā-
cības. 

22.februārī notika jau
pirmās apmācības par
tēmu “Savu resursu apzi-
nāšanās un efektīva iz-
mantošana”. Šajā reizē ap-
mācību vadītāja Ilze Jēče
piedāvāja iespēju paskatī-
ties uz sevi un citiem no
netradicionālāka skatu
punkta. Pildot uzdevumus,
bija ne tikai jāiejūtas kā ir
būt citai personai, bet arī
jāanalizē padziļināti sevi
un savas sajūtas. Jāsaka,
ka ieklausīšanās sevī ir
vienlaicīgi visgrūtākā un
visnepieciešamākā mācī-
ba, kas mums visiem būtu
jāapgūst un pie kā būtu
jāstrādā. Kopumā dalīb-
nieces atzina, ka apmācī-
bas bijušas ļoti vērtīgas un
iedvesmojošas.

Kā nākamās sekos ap-
mācības 13.martā par
tēmu “Publiskais tēls
dzīvē un sociālajos tīk-
los”, bet marta beigās plā-
notas apmācības par Smil-
šu kartiņu veidošanu. At-
gādinām, ka uz apmācībām tiek aicināti jau projektā iesaistītie Apes novada kopienu ak-
tīvie ļaudis, kā arī pārējie interesenti no Apes novada. Tā kā vietu skaits ir ierobežots, ir
obligāta iepriekšēja pieteikšanās, sazinoties ar projektu vadītāju Daigu Bojāri, tālr.
64307213 vai mob. tālr. 28690844, e-pasts: daiga.bojare@ape.lv. Aprīļa sākumā plānots
mācību brauciens pa Latviju, kurā piedalīties tiks aicināti aktīvie katras teritorijas ideju
virzītāji. 

Aicinām sekot līdz informācijai par projekta aktivitātēm gan mājaslapā:
www.apesnovads.lv, gan sociālajos tīklos, gan informatīvajā izdevumā “Apes no-
vada ziņas”.

Projekta partneri: Setomaa apvienība, Alutaguses pašvaldības dome, Apes un Engures
novadu domes.

Projekts „Act Local” tiek līdzfinansēts no Centrālās Baltijas jūras reģiona program-
mas 2014. – 2020.gadam.



3

    

Nr. 3/2020 marts 

27.februārī notika kārtējā Apes novada 
domes sēde

Par Apes novada domes  27.02.2020. saistošo noteikumu Nr.4/2020
apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.4/2020 “Grozījumi Apes
novada pašvaldības domes 29.09.2011. saistošajos noteikumos Nr.11/2011 „Par sadzīves
atkritumu apsaimniekošanu Apes novadā”” un paskaidrojuma rakstu. Grozījumu redak-
cijā tiek veiktas šādas izmaiņas - Administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā
pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Apes novada pašvaldības administratīvās lietvedības
inspektors un pašvaldības policijas amatpersonas (pašvaldības policijas, ar kuru Apes
novada pašvaldībai slēgts deleģēšanas līgums par funkciju veikšanu). Administratīvā
pārkāpuma lietu izskata Apes novada pašvaldības Administratīvā komisija. Un par šo
noteikumu prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām perso-
nām – līdz 50 naudas soda vienībām, juridiskām personām – līdz 150 naudas soda vie-
nībām. Saistošo noteikumu redakcija tiks publicēta pēc Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrijas saskaņojuma. 

Par Apes novada domes iestādes “Apes kultūras un tūrisma centrs”
sniegto maksas pakalpojumu apstiprināšanu

Apes novada domes 2019.gada 28.novembra sēdē ar lēmumu Nr.218 ir apstiprināti
noteikumi Nr.2/2019 “Apes novada domes iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas
pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un apstiprināšanas kārtība”. Pēc
Apes novada domes iestādes “Apes kultūras un tūrisma centrs” vadītājas Iveta Kov-
tuņenko ierosinājuma, pārskatīti iestādes sniegtie maksas pakalpojumi.  Šobrīd ir
spēkā Apes novada domes 2015.gada 26.jūnijā lēmums Nr.121 “Par maksas pakal-
pojumu apstiprināšanu  Apes novada domes administrācijā un domes  iestādēs un
struktūrvienībās”. Ņemot vērā augstākminēto, ir veikta iestādes maksas pakalpojumu
cenrāža un pakalpojumu sniegšanas lietderības izvērtēšana un ir sagatavota jauna
redakcija. 

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes iestādes “Apes kultūras un
tūrisma centrs” sniegto maksas pakalpojumu cenrādi. Lēmums stājas spēkā ar 2020.gada
1.martu.

Par grozījumiem Apes novada domes 27.12.2019. lēmumā Nr.235 

Ņemot vērā Ivetas Kovtuņenko 17.02.2020. iesniegumu, kā arī izvērtējot Apes tautas
nama apkopējas un Trapenes kultūras nama apkopējas papildus darba pienākumus, ņemot
vērā Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas direktores Ievas Zariņas 10.02.2020. iesnie-
gumu, 20.02.2020. Finanšu un tautsaimniecības komitejas lēmumu, Dome pieņēma lē-
mumu izdarīt Apes novada domes 27.12.2019. lēmuma Nr.235 (sēdes protokols Nr. 16,
7.p) “Apes novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un darbinieku amatu kataloga, mē-
nešalgu apstiprināšanu” pielikumos vairākus grozījumus, izsakot amatus “Apes tautas
nama apkopējs”, “Trapenes kultūras nama apkopējs”, Ojāra Vācieša Gaujienas pamat-
skolas “Izglītības iestādes vadītāja vietnieks pirmsskolas izglītības darbā”, “Pirmsskolas
izglītības mūzikas skolotājs” un “Pirmsskolas izglītības skolotājs”, Sociālā dienesta psi-
hologs” jaunā redakcijā.

Par Apes novada pašvaldības organizētu ielu tirdzniecību pasākumā
“Pierobežas pavasara gadatirgus Apē” 

Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada pašvaldībā pašvaldības organizētu ielu
tirdzniecību pasākumā “Pierobežas pavasara gadatirgus Apē” (turpmāk tekstā – ga-
datirgus), 2020. gada 10.maijā, nosakot, ka: Gadatirgus norises vieta ir Apē - Apes
pilsētas estrādes, Avotu, Aptiekas un Jaunās ielas teritorijā, Stacijas ielas posms no
Pasta ielas līdz stacijas laukumam ieskaitot, Skolas ielas posms no Loka ielas līdz
Stacijas ielai.  Gadatirgus darba laiks no plkst. 9:00 līdz 15:00. Dome noteica, ka
gadatirgū atļauts veikt tirdzniecību ikvienam interesentam, kurš ir saņēmis Apes no-
vada pašvaldības domes izsniegto tirdzniecības atļauju, izvietojis pie tirdzniecības
vietas informāciju par sevi vai savu pārstāvēto uzņēmumu, uzņemoties atbildību par
ielu tirdzniecību un kārtības ievērošanu un nodrošināšanu tirdzniecības vietā, kas
saskaņota ar Apes novada pašvaldību, kā arī Latvijas Republikas normatīvajos aktos
noteikto prasību izpildi. 

Dome pieņēma lēmumu izveidot gadatirgus organizēšanas un norises nodrošināšanas
darba grupu  un apstiprināja Apes novada pašvaldībā pašvaldības organizētu ielu tirdz -
niecību pasākumā “Pierobežas pavasara gadatirgus Apē” nolikumu.

Pielikums
Apes novada domes

27.02.2020. lēmumam Nr.35 (prot.Nr.5, 5.p.)

APES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
“PIEROBEŽAS PAVASARA GADATIRGUS APĒ” 

2020.GADA 10.MAIJĀ
NOLIKUMS

1. Apes novada pašvaldības “Pierobežas pavasara gadatirgus Apē”  norise:
1.1. Apes novada pašvaldības “Pierobežas pavasara gadatirgus Apē” organizators ir

Apes novada pašvaldība (turpmāk – Organizators).
1.2. Apes novada pierobežas pavasara gadatirgus Apē (turpmāk –Gadatirgus) norises

laiks –2020. gada 10. maijā no plkst.9:00 līdz 15:00;
1.3.Tirgus norises vieta – Apes pilsētas estrādes, Avotu, Aptiekas un Jaunās ielas te-

ritorijā, Stacijas ielas posms no Pasta ielas līdz stacijas laukumam ieskaitot, Skolas ielas
posms no Loka ielas līdz Stacijas ielai;

1.4.Tirgus dalībnieka pieteiktā viena tirdzniecības vieta ir 3 (trīs) tekošie metri, ielas
malas garumā, vai 9 m2 laukums (vai estrādes parka takas malas tekošie metri), tā tiek
piešķirta un ierādīta dalībniekam, kurš Gadatirgus laikā veiks tirdzniecību. Tirdzniecības
nodeva ir par vienu vietu. 

Piemērs: Ja tirdzniecībai nepieciešami vairāk par 3m (piemēram 4m), tirgotājs ie-
sniegumā norāda, ka nepieciešama 2 vietu rezervācija.

2. Pieteikšanās, tirdzniecības nodeva 
2.1. Lai kļūtu par Gadatirgus dalībnieku (turpmāk – Dalībnieks), jāaizpilda iesnie-

guma forma elektroniski kura pieejama interneta vietnē www.apesnovads.lv. 
2.2.Pieteikšanās notiek no 2020.gada 16.marta plkst. 9:00 līdz 2020. gada 27.aprīlim

(ieskaitot), aizpildot iesnieguma formu tikai elektroniski - attālinātā veidā vai klātienē
Klientu apkalpošanas centrā Apes novada domē, Stacijas iela 2, Apē, vai pagastu pār-
valdēs, kā arī Apes novada bibliotēkās. Pēc iesnieguma iesniegšanas uz iesniegumā no-
rādīto e-pastu tiks nosūtīta automātiska atbilde, kas apliecinās, ka iesniegums ir nosūtīts
Apes novada domei.

2.3.Kontakttālruņi informācijas precizēšanai 29436225 – Baiba Vadone, 64307220,
26180350 - Liene Sināte.

2.4.Lūdzam apmaksāt gadatirgus vietas nodevu vienlaikus ar iesnieguma aizpildīšanu,
bet ne vēlāk kā divu darba dienu laikā, lai varam Jums rezervēt vietu tirdzniecībai. Tirdz -
niecības nodeva iemaksājama Apes novada domes bankas norēķinu kontā ar norādi: (mak-
sājums par Pierobežas pavasara tirgu 2020, tirdzniecības dalībnieka rekvizīti).

2.5.Pēc maksājuma saņemšanas 5 - 10 darba dienu laikā  uz iesniegumā norādīto e-
pastu tiks nosūtīta informāciju par rezervēto tirdzniecības vietu gadatirgū un tirdzniecības
atļauja.

2.6.Pēc pašvaldības nodevas apmaksas par tirdzniecības vietu (priekšapmaksa vai uz
vietas pasākuma dienā), atceļot savu pieteikumu, samaksātā pašvaldības nodeva par tirdz -
niecības vietu netiek atmaksāta.

2.7.Aizpildot pieteikuma anketu Dalībnieks piekrīt un apņemas pildīt visus šajā noli-
kumā iekļautos punktus.

3. Pašvaldības nodeva:
Tirdzniecības nodevas objekti un likmes: Nodevas objekts -  Nodeva EUR/dienā

Tirdz niecības dalībniekam par tirdzniecības vietu ielu tirdzniecībai dienā pasākuma vietā,
tai skaitā gadatirgos, tirgojot:

3.1. pašu ražoto un pašu audzēto lauksaimniecības produkciju, savvaļas ogām, sēnēm,
augļiem, riekstiem, savvaļas ziediem EUR 5.00;

3.2. pārtikas preces un bezalkoholiskos dzērienus EUR 10.00;
3.3. rūpnieciski ražotas nepārtikas preces EUR 10.00;
3.4. mājamatniecības preces, pašu izgatavotus mākslas priekšmetus, lietišķas mākslas

un daiļamatniecības izstrādājumus EUR 7.00;
3.5.pārtikā paredzētie augkopības, lopkopības un svaigi zvejas produkti nelielos ap-

jomos, biškopības produkti EUR 5.00;
3.6. pašu audzēto augļu, dārzeņu, ogu, ziedu produkciju, augļukoku un ogulāju stādu,

dekoratīvo koku un krūmu stādmateriāli, dēstu tirdzniecība EUR 7.00;
3.7. lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieku tirdzniecība EUR 7.00;
3.8. sabiedriskā ēdināšana bez alkohola EUR 15.00;
3.9. sabiedriskā ēdināšana, tai skaitā ar alkoholu  EUR 20.00;
3.10. loterijas biļešu tirdzniecība vai produkcijas realizācijas degustācija, vai prezen-

tācija EUR 7.00;
3.11.Alkoholisko dzērienu tirdzniecība, tajā skaitā alu EUR 25.00;
3.12.Alkoholisko dzērienu, kas ir mājražojuma produkts (mājās raudzēti vīni ar alko-

hola tilpuma saturu līdz 18%, pašbrūvēts alus) EUR 15.00.
4.No nodevas par tirdzniecību publiskā vietā samaksas ir atbrīvoti:
4.1.personas ar invaliditāti;
4.2.tirdzniecības dalībnieki (fiziskas personas), kas savu dzīves vietu deklarējuši Apes

novadā;
4.3. tirdzniecības dalībnieki (juridiskas personas), kuru saimnieciskā darbība reģistrēta

Apes novada administratīvajā teritorijā.

Domē pieņemto lēmumu apskats

Pārskats par Smiltenes novada Pašvaldības policijas darba rezultātiem 
Apes novadā no 01.02.2020. līdz 29.02.2020.

Smiltenes novada Pašvaldības policija

Februārī Smiltenes novada pašvaldības policijas darbinieki Apes novada
teritorijā patrulēja 3 reidos:

07.februārī reidā Apes novadā pārkāpumi netika konstatēti.
19.februārī reidā Gaujienā 1968. gadā dzimis vīrietis sabiedriskā vietā lietoja alko-

holiskos dzērienus. Vīrietim tika izteikts brīdinājums.
27. Februārī reidā Apes novadā pārkāpumi netika konstatēti.



4

    

Nr. 3/2020 marts 

5.Norēķinu kārtība:
5.1. Pēc iesnieguma aizpildīšanas pieteikuma anketā būs redzami tirdzniecības no-

devu apmēri par katru preču grupu atbilstoši iesniegumā pieprasītam tirdzniecības vietu
skaitam. 

5.2. Tirdzniecības nodevu maksājumi jāveic  ar pārskaitījumu, kā saņēmēju norādot:
Apes novada dome, reģ. Nr. 90000035872,  norēķinu konta Nr.
LV28HABA0551025833523, obligāti norādot maksājuma mērķi- Tirdzniecības no-
deva par dalību Pierobežas pavasara  gadatirgū 2020, un pilni tirdzniecības dalīb-
nieka rekvizīti.

5.3. Gadījumā, ja tirgotājam nav iespējams apmaksāt pašvaldības nodevu par tirdz -
niecības vietu ar priekšapmaksu, tirgotājs tirdzniecības nodevu var samaksāt arī gada-
tirgus dienā 10.05.2020. Apes novada domes kasē no plkst. 5.30 līdz 8.00. 

5.4. Tirgotājam, kas pašvaldības nodevas apmaksu veiks 5.3. punktā noteiktajā izņē-
muma gadījumā, ir jārēķinās, ka  tirdzniecības vietu nebūs iespējams iepriekš rezervēt.

6. Tirdzniecības vieta:
6.1.Tirdzniecības vietu iekārtošana notiek 2020.gada 10.maijā no plkst. 5.30 līdz

8:00;
6.2.Organizators katram Dalībniekam pasākuma norises dienā ierāda tirdzniecības

vietu, atbilstoši pieteikumā norādītajam tirdzniecības vietas izmēram;
6.3.Dalībnieks veicot pieteikumu, rēķinās ar vietu automašīnai, saskaņojot to un ie-

kļaujot tās metrāžu aizpildot iesniegumu, reģistrācijas brīdī, vai rēķinās ar automašīnas
neesamību tirdzniecības vietā. Ja automašīnas garums PĀRSNIEDZ rezervētās vietas
platību, tad tā novietošana tirdzniecības vietā nav iespējama.

6.4.Dalībnieks pats nodrošina savai tirdzniecības vietai nepieciešamo aprīkojumu,
iekārto tirdzniecības vietu;

6.5.Dalībniekam nav atļauts patvaļīgi iezīmēt, mainīt vai aizņemt tirdzniecības
vietu.

7. Noteikumi dalībniekiem:
7.1.Iebraukšana gadatirgus teritorijā paredzama tikai caur tirgotājiem paredzētiem

kontrolpunktiem - no Skolas ielas, caur kontrolpunktu, kas atrodas Skolas un Loka
ielu krustojumā pie Apes Tautas nama, un Pasta un Tilta ielas krustojumā pie Dāvja
Ozoliņa Apes vidusskolas.

7.2.Organizators ierāda tirdzniecības vietu:
7.2.1.Pēc tirdzniecības vietas iekārtošanas Dalībniekiem, kuri netirgo no automašī-

nas, tās jānovieto ārpus iepriekš minētajām teritorijām;
7.2.2.Dalībniekiem jāreģistrējas un jāiekārtojas līdz 10.05.2020. plkst. 8:00;
7.2.3.Saskaņā ar Ministru kabineta 12.05.2010. noteikumu Nr. 440 „Noteikumi par

tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas
kārtību” 4. punktu, tirgotājs nodrošina, lai tirdzniecības vietā atrodas visi dokumenti,
atbilstoši saimniecisko darbību reglamentējošo normatīvo aktu prasībām;

7.3.Dalībnieks ir atbildīgs par ugunsdrošības noteikumu, darba drošības noteikumu
un sanitāro prasību ievērošanu tirdzniecības laikā savā tirdzniecības vietā;

7.4. Dalībnieks ir atbildīgs par tirgoto preču klāstu, saskaņā ar Latvijas Republikas
normatīvo aktu prasībām;

7.5.Dalībniekam ir pienākums ar cieņu izturēties pret citiem Dalībniekiem un Ga-
datirgus apmeklētājiem. 

7.6.Dalībniekam ir aizliegts traucēt vai kā citādi ietekmēt citu Dalībnieku tirgošanas
pasākuma laikā;

7.7.Dalībnieki par dalību gadatirgū maksā pašvaldības nodevu par ielu tirdzniecību
publiskā vietā un par šīs pašvaldības nodevas apmaksu netiek izrakstīts rēķins.

7.8. Dalībnieki, kas tirgojas uz ielas braucamās daļas, nedrīkst ar savām teltīm aiz-
ņemt vietu, kas sniedzas pāri ceļa ass līnijai. Dalībniekam ir jāatstāj vienu ceļa mala
operatīvā transporta kustībai un gadatirgus apmeklētājiem.

7.9.Gadatirgus dalībnieks atbild par kārtību organizatora atvēlētajā teritorijā un aiz
sevis savāc atkritumus, t.sk. kartona kastes, iepakojumus, pakaramos un pārtikas at-
lieka, ievietojot atkritumus tiem paredzētajās atkritumu tvertnēs.

8. Organizatora pienākumi un tiesības:
8.1.Organizators nosaka dalībnieka tirdzniecības vietu.
8.2.Organizators nenodrošina tirdzniecībai nepieciešamo aprīkojumu un nenodro-

šina ar elektrības padevi.
8.3.Organizators patur tiesības anulēt dalībnieka dalību gadatirgus norises laikā, ja

organizators ir konstatējis normatīvo aktu par ielu tirdzniecības noteikumu pārkāpu-
miem.

8.4.Organizators patur tiesības, vajadzības gadījumā, tirdzniecības dalībnieku pār-
vietot uz citu tirdzniecības vietu.

9.Ar savu dalību gadatirgū, Dalībnieks apliecina, ka ir iepazinies ar šo noliku-
mu, kā arī Apes novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.3/2019 “Par ielu tird-
zniecību un tirgus statusa piešķiršanu Apes novadā”, kā arī, apņemas ievērot Lat-
vijas Republikas normatīvo regulējumu par ielu tirdzniecību, un tiem piekrīt, par
to izdarot atzīmi reģistrācijas iesniegumā.

Apes novada domes priekšsēdētājs   Jānis LIBERTS 

Par Apes novada pašvaldības organizētu ielu tirdzniecību pasāku-
mā “Stādu un dēstu tirdziņš Gaujienā” 

Dome pieņēma lēmumu rīkot Apes novada Gaujienas pagastā pašvaldības organizētu
ielu tirdzniecību pasākumā “Stādu un dēstu tirdziņš Gaujienā” (turpmāk tekstā – tir-
gus), 2020. gada 9.maijā, nosakot, ka: Tirgus norises vieta ir Gaujienas darbnīcu terito-
rija, “Darbnīcas”, Gaujienas pagasts, Apes novads,  Tirgus darba laiks no plkst. 8:00 līdz
14:00. Dome noteica, ka gadatirgū atļauts veikt tirdzniecību ikvienam interesentam, kurš
ir saņēmis Apes novada pašvaldības domes izsniegto tirdzniecības atļauju, izvietojis pie
tirdzniecības vietas informāciju par sevi vai savu pārstāvēto uzņēmumu, uzņemoties at-
bildību par ielu tirdzniecību un kārtības ievērošanu un nodrošināšanu tirdzniecības vietā,
kas saskaņota ar Apes novada pašvaldību, kā arī Latvijas Republikas normatīvajos aktos
noteikto prasību izpildi. Dome pieņēma lēmumu izveidot gadatirgus organizēšanas un
norises nodrošināšanas darba grupu. 

Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai 

Izvērtējot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3605 003 0653, Apē, Apes novadā,
ar platību 300 m2, konfigurācijas un platības atbilstību Apbūves noteikumu nosacīju-
miem, konstatēts, ka šī zemes vienība, saskaņā ar teritorijas plānojuma grafisko daļu, at-
rodas jauktas centra apbūves teritorijā, kurā jaunveidojamas zemes vienības platība no-
teikta 2500 m2 platībā. Tiek secināts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3605
003 0653 Apē, Apes novadā, ar platību 300 m2 , nav uzskatāma par atsevišķu īpašumu.

Dome pieņēma lēmumu noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3605 003
0653, Apē, Apes novadā, ar platību 300 m2, zemes starpgabala statusu. Piešķirt zemes
vienībai ar kadastra apzīmējumu 3605 003 0653, Apē, Apes novadā, nosaukumu Pasta
iela 4A, Ape, Apes novads.

Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai 

Izvērtējot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0192, Apes pagastā, Apes
novadā, ar platību 0.02 ha, konfigurācijas un platības atbilstību Apbūves noteikumu no-
sacījumiem, konstatēts, ka šī zemes vienība, saskaņā ar teritorijas plānojuma grafisko
daļu, atrodas lauksaimniecības zemju teritorijā, kurā jaunveidojamas zemes vienības pla-
tība noteikta 2,0 ha platībā, kā arī tai nav pieslēguma koplietošanas ceļam. Ievērojot ie-
priekš minēto, konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0192,
Apes pagastā, Apes novadā, ar platību 0,02 ha, nav uzskatāma par atsevišķu īpašumu.

Dome pieņēma lēmumu noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3625 003
0192, Apes pagastā, Apes novadā, ar platību 0.02 ha, zemes starpgabala statusu. 

Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai 
Izvērtējot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 001 0040, Virešu pagastā,

Apes novadā, ar platību 1,6 ha, konfigurācijas un platības atbilstību Apbūves noteikumu
nosacījumiem, konstatēts, ka šī zemes vienība, saskaņā teritorijas plānojuma grafisko
daļu atrodas mežsaimniecības zemju teritorijā, kurā jaunveidojamas zemes vienības pla-
tība noteikta 2,0 ha platībā, kā arī tai nav pieslēguma koplietošanas ceļam. Ievērojot ie-
priekš minēto, konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3690 001 0040, Vi-
rešu pagasts, Apes novads,  ar platību 1,6 ha, nav uzskatāma par atsevišķu īpašumu.
Dome pieņēma lēmumu noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3690 001 0040,
Virešu pagasts, Apes novads, ar platību 1,6 ha, zemes starpgabala statusu. 

Par Apes novada Attīstības programmas daļas – investīciju plānu
aktualizāciju

Dome pieņēma lēmumu aktualizēt Apes novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam
Investīciju plānu un apstiprināt Apes novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam In-
vestīciju plāna aktualizēto redakciju. Publicēt paziņojumu par aktualizēto Apes novada attīs-
tības programmas 2014.-2020.gadam, pašvaldības mājas lapā www.apesnovads.lv. Nodro-
šināt Apes novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam aktualizētā investīciju plāna
publisku pieejamību.

Par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas tarifu apstiprinā-
šanu Apes novadā

Ir pārskatīti 2019.gada faktiskie izdevumi un 2020.gada plānotās izdevumu tāmes,
veicot ekonomiskos aprēķinus saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komi-
sijas 14.01.2016. padomes lēmumu Nr.1/2 „Ūdenssaimniecības pa kalpojumu tarifu ap-
rēķināšanas metodika”, kā rezultātā ir samazināts ūdenssaimniecības pakalpojumu snieg-
šanas tarifs, 

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas tarifus: 
Apes pilsētā un Apes pagastā ūdenspiegādei par vienu kubikmetru tiek noteikts ta-

rifs EUR 0.91 bez PVN līdzšinējā EUR 1.10 (bez PVN) vietā, un notekūdeņu apsaim-
niekošanas tarifs par vienu kubikmetru EUR 1.05 (bez PVN) līdzšinējo EUR 1.11 (bez
PVN) vietā.

Gaujienas pagastā ūdenspiegādei par vienu kubikmetru tiek noteikts tarifs EUR 0.89
(bez PVN) līdzšinējā EUR 1.18 (bez PVN) vietā, un notekūdeņu apsaimniekošanas tarifs
par vienu kubikmetru EUR 0.95 (bez PVN) līdzšinējo 1.06 EUR (bez PVN) vietā.

Trapenes pagastā ūdenspiegādei par vienu kubikmetru tiek noteikts tarifs EUR 0.90
bez PVN līdzšinējā EUR 1.05 (bez PVN) vietā, un notekūdeņu apsaimniekošanas ta-
rifs par vienu kubikmetru EUR 0.99 (bez PVN) līdzšinējo 1.01 EUR (bez PVN) vietā.

Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas tarifi stājas spēkā ar 01.04.2020.

1.Pielikums  Apes novada domes 27.02.2020.  l mumam Nr.41 (prot. Nr.5, 11 .p.) 
Apes novada Apes pils tas un Apes pagasta teritorij s 
Pakalpojuma apraksts  M rvien ba Tarifs  EURO bez 

PVN 
Atbilstoši dens skait t ja r d jumam 

dens pieg de  1 m3 0.91 

Kanaliz cijas notek de u novad šana 1 m3 1.05 

Daudzdz vok u kas ar centraliz tu densapg di, kanaliz ciju: 

dens normat vais pat ri š atbilstoši b vnormat vam 200 
l/diennakt  uz 1 iedz vot ju (200l*30d=6 m3/m n) 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

5.46 

Kanaliz cijas notek de u novad šana atbilstoši pieg d t  
dens daudzumam 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

6.30 

Savrupm jas ar centraliz tu densapg di, kanaliz ciju (ar vann m un duš m): 

dens normat vais pat ri š atbilstoši b vnormat vam 
300l/diennakt  uz 1 iedz vot ju (300l*30d=9m3/m n) 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

8.19 

Kanaliz cijas notek de u novad šana atbilstoši pieg d t  
dens daudzumam 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

9.45 

kas ar centraliz tu densapg di un kanaliz ciju (bez vann m un duš m): 

dens normat vais pat ri š atbilstoši b vnormat vam 
100l/diennakt  uz 1 iedz vot ju (100l*30d=3m3/m n) 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

2.73 

Kanaliz cijas notek de u novad šana atbilstoši pieg d t  
dens daudzumam 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

3.15 

Pakalpojums pieejams, ja uzst d ts atseviš s dens padeves 
skait t js un veikts atbilstošs papildin jums pakalpojuma 
pieg des l gum   

1 m3 0.91 



5

    

Nr. 3/2020 marts 

2.Pielikums Apes novada domes 27.02.2020. l mumam Nr.41 (prot. Nr.5, 11 .p.) 
Apes novada Gaujienas pagasta Gaujienas ciema teritorij  
Pakalpojuma apraksts  M rvien ba Tarifs  EURO bez 

PVN 
Atbilstoši dens skait t ja r d jumam 

dens pieg de  1 m3 0.89 

Kanaliz cijas notek de u novad šana 1 m3 0.95 

Daudzdz vok u kas ar centraliz tu densapg di, kanaliz ciju: 

dens normat vais pat ri š atbilstoši b vnormat vam 200 
l/diennakt  uz 1 iedz vot ju (200 l*30d=6 m3/m n) 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

5.34 

Kanaliz cijas notek de u novad šana atbilstoši pieg d t  
dens daudzumam 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

5.70 

Savrupm jas ar centraliz tu densapg di, kanaliz ciju (ar vann m un duš m): 

dens normat vais pat ri š atbilstoši b vnormat vam 
300l/diennakt  uz 1 iedz vot ju (300l*30d=9m3/m n) 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

8.01 

Kanaliz cijas notek de u novad šana atbilstoši pieg d t  
dens daudzumam 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

8.55 

kas ar centraliz tu densapg di un kanaliz ciju (bez vann m un duš m): 

dens normat vais pat ri š atbilstoši b vnormat vam 
100l/diennakt  uz 1 iedz vot ju (100l*30d=3m3/m n) 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

2.67 

Kanaliz cijas notek de u novad šana atbilstoši pieg d t  
dens daudzumam 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

2.85 

Pakalpojums pieejams, ja uzst d ts atseviš s dens padeves 
skait t js un veikts atbilstošs papildin jums pakalpojuma 
pieg des l gum   

1 m3 0.89 

 
3.Pielikums  Apes novada domes 27.02.2020. l mumam Nr.41 (prot. Nr.5, 11 .p.) 

Apes novada Trapenes pagasta Trapenes ciema teritorij  
Pakalpojuma apraksts  M rvien ba Tarifs  EURO bez 

PVN 
Atbilstoši dens skait t ja r d jumam 

dens pieg de  1 m3 0.90 

Kanaliz cijas notek de u novad šana 1 m3 0.99 

Daudzdz vok u kas ar centraliz tu densapg di, kanaliz ciju: 

dens normat vais pat ri š atbilstoši b vnormat vam 200 
l/diennakt  uz 1 iedz vot ju (200l*30d=6m3/m n) 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

5.40 

Kanaliz cijas notek de u novad šana atbilstoši pieg d t  
dens daudzumam 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

5.94 

Savrupm jas ar centraliz tu densapg di, kanaliz ciju (ar vann m un duš m): 

dens normat vais pat ri š atbilstoši b vnormat vam 
300l/diennakt  uz 1 iedz vot ju (300l*30d=9m3/m n) 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

8.10 

Kanaliz cijas notek de u novad šana atbilstoši pieg d t  
dens daudzumam 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

8.91 

kas ar centraliz tu densapg di un kanaliz ciju (bez vann m un duš m): 

dens normat vais pat ri š atbilstoši b vnormat vam 
100l/diennakt  uz 1 iedz vot ju (100l*30d=3m3/m n) 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

2.70 

Kanaliz cijas notek de u novad šana atbilstoši pieg d t  
dens daudzumam 

EURO/uz 
iedz vot ju m nes  

2.97 

Pakalpojums pieejams, ja uzst d ts atseviš s dens padeves 
skait t js un veikts atbilstošs papildin jums pakalpojuma 

1 m3 0.90 

pieg des l gum   

dens pat ri a normas m nes  uz lauksaimniec bas dz vniekiem 

Liellopi 
(100l/d*30d)=3m3 

EURO/uz lauksaimniec bas 
dz vnieku m nes  

2.70 

Jaunlopi l dz 2 gadu vecumam 
(50l/d*30d)=1.5m3 

EURO/uz lauksaimniec bas 
dz vnieku m nes  

1.35 

Zirgi 
(80l/d*30d)=2.4m3 

EURO/uz lauksaimniec bas 
dz vnieku m nes  

2.16 

Aitas 
(10l/d*30d)=0.3m3 

EURO/uz lauksaimniec bas 
dz vnieku m nes  

0.27 

C kas 
(15l/d*30d)=0.45m3 

EURO/uz lauksaimniec bas 
dz vnieku m nes  

0.41 

Siv nm te ar siv niem 
(60l/d*30d)=1.80 m3 

EURO/uz lauksaimniec bas 
dz vnieku m nes  

1.62 

J rs  
(6 l/d*30d)=0.18  m3 

EURO/uz lauksaimniec bas 
dz vnieku m nes  

0.16 

Trusis  
(3 l/d*30d)=0.09 m3 

EURO/uz lauksaimniec bas 
dz vnieku m nes  

0.08 

P le, zoss  
(2 l/d*30d)=0.06 m3 

EURO/uz lauksaimniec bas 
dz vnieku m nes  

0.05 

T tars  
(1.5 l/d*30d)=0.045 m3 

EURO/uz lauksaimniec bas 
dz vnieku m nes  

0.04 

Vista  
(1 l/d*30d)=0.03 m3 

EURO/uz lauksaimniec bas 
dz vnieku m nes  

0.03 

Par siltumapgādes tarifa un siltā ūdens piegādes tarifa apkures
sezonā Gaujienas pagasta teritorijā apstiprināšanu

Lai nodrošinātu nepārtrauktu siltumapgādes padevi apkures sezonā, Gaujienā ir uz-
stādīts jauns apkures katls, kā arī, ņemot vērā energoresursu cenas, ir pārskatīti 2019.gada
faktiskie izdevumi un 2020.gada plānotās izdevumu tāmes, veicot ekonomiskos aprēķi-
nus saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 14.04.2010. lē-
mumu Nr.1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”,

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt siltumapgādes tarifu un siltā ūdens piegādes tarifu
apkures sezonā Gaujienas pagasta teritorijā saskaņā ar tabulā norādīto šādā redakcijā:j p g j j

Siltumapg des tarifs apkurei un silt  
dens tarifs pieg dei apkures  

sezon  Gaujienas pagasta teritorij  no 
Gaujienas centr l s katlu m jas 

“Robežnieki”, Gaujiena, Gaujienas 
pagasts, Apes novads 

 
 

M rvien ba Maksa EUR 
bez PVN 

Maksa EUR ar 
PVN 

*Fiziskai 
personai PVN 12 
%; 
*Juridiskai 
personai PVN 
21% 

 
1.1. 

 
1.1.1. 

Silt  dens pieg de 
 
ar dens skait t ju 

 
   

EUR / 1 m3 

 
 

3.61 

 
 
 

4.37 

 
 1.1.2. 

   
 

 
vienam iedz vot jam bez dens 
skait t ja 

 
EUR/m nes  

 

 
7.22 

 

 
8.74 

2.1. 
 

2.1.1. 
 

2.1.2. 

Apkure 
 
Fiziskai personai 
 
Juridiskai personai 

EUR/1 m2 
  

        
1.164 

 
 

1.304 
 

1.408 

Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Apes novada domes
28.03.2019. lēmuma Nr.54 “Par siltumapgādes tarifa un siltā ūdens piegādes tarifa ap-
kures sezonā Gaujienas pagasta teritorijā apstiprināšanu”. Lēmums stājas spēkā
2020.gada 1.aprīli.

Par materiāla atbalsta sniegšanu ēdināšanas pakalpojumiem Apes
novada vispārējās izglītības iestādēs izglītojamo  ģimenēm

Apes novada dome 27.12.2019. pieņēma lēmumu Nr.245 “Par ēdināšanas pakalpo-
juma maksas apstiprināšanu Apes novada izglītības iestādēs”, apstiprinot ēdināšanas pa-
kalpojuma maksu Apes novada vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem dienā. Lai
iespēju robežās atslogotu izglītojamo vecākus no maksas par ēdināšanas pakalpojumiem, 

Dome pieņēma lēmumu pilnībā segt ēdināšanas izdevumus Apes novada vispārē-
jās izglītības iestādes 1. līdz 4.klašu izglītojamajiem laika periodā no 2020.gada
1.februāra līdz 2020.gada 31.augustam.

Dome pieņēma lēmumu daļēji segt ēdināšanas izdevumus Apes novada vispārējās iz-
glītības iestādes izglītojamajiem  laika periodā no 2020.gada 1.februāra līdz 2020.gada
31.augustam, piešķirot: 

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola 5.-9. klase - EUR 1.50 katram izglītojamajam
dienā;

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas pirmsskolas grupa – EUR 0,30 katram izglīto-
jamajam dienā pusdienām un EUR 0,30 katrai ēdienreizei;

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas, Trapenes sākumskolas, Dāvja Ozoliņa Apes vidus-
skolas mācību punkta Vidagā, pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” izglītojamajiem
saskaņā ar pielikumu.

Finansējuma avots – Apes novada budžets.
Uz pakalpojuma saņēmējiem attiecas apstiprinātā cena ar iekļauto pašvaldības at-

balstu.



6

    

Nr. 3/2020 marts 

Par Gaujienas pamatskolas sniegto maksas pakalpojumu izceno-
jumu apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Gaujienas pamatskolas sniegto maksas pakalpo-
jumu izcenojumus saskaņā ar pielikumu. Lēmums stājas spēkā 01.04.2020.

Par līdzfinansējumu Svētā Mateja Apes evaņģēliski luteriskajai
draudzei projekta realizācijai 

Izskatot Svētā Mateja Apes evaņģēliski luteriskās draudzes 02.10.2019. pieteikumu
par projektu “Laikmetu, cilvēku un vides satikšanās krustojumā uz Pasta ielas”, Dome
pieņēma lēmumu piešķirt līdzfinansējumu Svētā Mateja Apes evaņģēliski luteriskajai
draudzei, reģistrācijas Nr.90000159547, projekta “Laikmetu, cilvēku un vides satikšanās
krustojumā uz Pasta ielas” realizācijai pilnā apmērā EUR 2400.00.

Par saziņas līdzekļu izmaksu limitu un degvielas patēriņa normu
un limitu noteikšanu transportlīdzekļiem un tehnikai 

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saziņas līdzekļu izmaksu limitus, degvielas nor-
mas un limitus transportlīdzekļiem un tehnikai Apes novada pašvaldības iestādēs un
struktūrvienībās 2020.gadam.

Par izdevumu noteikšanu uz vienu izglītojamo pašvaldību savstar-
pējiem norēķiniem 

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izdevumus uz vienu izglītojamo pašvaldību sav-
starpējiem norēķiniem Apes novada pašvaldības izglītības iestādēs no 2020.gada 1.jan-
vāra: Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā – EUR 174.13; Ojāra Vācieša Gaujienas pamat-
skolā – EUR 170.32; Trapenes sākumskolā – EUR 183.68; Pirmsskolas izglītības iestādē
“Vāverīte” – EUR 171.23.

Par grozījumu Apes novada domes 28.02.2019. lēmumā Nr.26 “Par
izglītības procesa nodrošināšanu”

Lai nodrošinātu nepārtrauktu izglītības procesu Apes novada pašvaldības izglītības
iestādēs, Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 28.02.2019. lēmumā Nr.26
“Par izglītības procesa nodrošināšanu” (turpmāk – lēmums) šādu grozījumu: Izteikt lē-
muma 5.punktu šādā redakcijā:

“5. Lēmums stājas spēkā likumā noteiktajā kārtībā un ir attiecināms uz 2019./2020.
mācību gada 2.semestri - laika periodu no 01.01.2020. līdz 31.08.2020. un
2020./2021.mācību gada 1.semestri - laika periodu no 01.09.2020.līdz 31.12.2020.” 

Tas nozīmē, ka līdz 31.12.2020. transporta izdevumi nepieciešamo (deficīto) peda-
gogu amatiem, saskaņā ar izglītības iestādes vadītāja rīkojumu, tiek segti tādā pašā kār-
tībā un apjomā kā to nosaka Apes novada domes 28.02.2019. lēmumā Nr.26.

Par grozījumu Trapenes sākumskolas nolikumā

Dome pieņēma lēmumu izdarīt Trapenes sākumskolas nolikumā (turpmāk – nolikums)
šādu grozījumu: Papildināt nolikuma 5.punktā aiz vārdiem un cipariem “Izglītības pro-
grammu īstenošanas vieta: “Skola”, Trapenē, Trapenes pagastā, Apes novadā, LV-4348”
ar vārdiem un cipariem “”Vējiņi”, Trapenē, Trapenes pagastā, Apes novadā, LV-4348.””
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepa-
zīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājas lapā www.apesnovads.lv , vietnē
ir pieejams arī sēdes audio ieraksts.

Izglītība

Trapenes sākumskolas aktivitātes
Trapenes sākumskolā janvāris noslēdzās ar krāsaino nedēļu, tā bija pilna ar dažādiem

uzdevumiem. Katrai nedēļas dienai tika piešķirta sava krāsa. Pirmdien visi  centās saģērb -
ties zilas krāsas apģērbā, otrdien  – dzeltenas, trešdien – zaļas, ceturtdien – sarkanas, bet
piektdien zilas krāsas apģērbā. Katra klašu grupa un bērnudārza grupiņa izlozēja krāsu,
par kuru gatavoja plakātu, tos var apskatīt skolas zālē. Plakāti izdevās krāsaini, interesanti
un pat ar sagatavotiem uzdevumiem. Klausāmajā uzdevumā bija sagatavotas dziesmas,
kurās skolēni centās saklausīt krāsu un to, kas šajā krāsā tika nosaukts. Nedēļa paskrēja
ātri un tā bija interesanta gan bērniem, gan skolotājiem. Skolotāja Santa Briede

Janvārī Trapenes sākumskolas skolēni un pirmsskolas bērni apmeklēja kultūras namā
iekārtoto Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas skolēnu darbu izstādi. Ar lielu interesi
un sapratni viņi vēroja savu vienaudžu veikumu. Izstādi kuplināja arī Trapenes bērnu

zīmējumi. Jauno mākslinieku dar-
bos redzama daba un cilvēki,
dzimtās mājas un ģimene. Bērni
izmantojuši tādas krāsas, kādās
viņi redz pasauli ap sevi, tādēļ arī
darbi ir viegli uztverami un ļoti
mīļi. Paldies bērniem par jauka-
jiem darbiņiem! Paldies skolotā-
jiem par prasmi attīstīt jaunos ta-
lantus! Paldies izstādes organiza-
toriem par iespēju Trapenē redzēt
jauno talantu darbus! Skolotāja
Inga Liberte

Piedalīšanās monumentāla mākslas darba
veidošanā
Ieva Zariņa, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas direktore 

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas 5.-9.klašu skolēniem novembra mēnesī no-
tika meistarklase tamborēšanā, kuru vadīja māksliniece Daina Taimiņa. Viņa ir arī
matemātikas profesore Kornela Universitātē (ASV). Divdesmit gadu garumā Daina
Taimiņa izmanto tamborēšanu, lai skaidrotu hiperboliskās telpas saviem studentiem
universitātē. Viņas ideja, veidot monumentālu kopdarbu tamborēšanas tehnikā, radīja
interesi mūsu skolas meitenēm un mājturības skolotājai Ingai Baumanei. Domājot
par ilgtspējību nākotnē, šie koraļļi tiks veidoti no dažādiem materiāliem. Mūsu skol-
nieces tos veidoja tamborēšanas tehnikā no dzijas. Vairākus mēnešus 5.līdz 9.klases
20 skolnieces skolotājas Ingas vadībā ar lielu aizrautību uzbūra dažādu formu un krāsu
koraļļus.

Paldies Artas Korobovas mammai, kura arī iesaistījās koraļļu veidošanā.
Pavisam tika notamborēti vairāk nekā 50 koraļļi, un koraļļu izstādi varēja aplūkot

mūsu skolas vestibilā.
21. februārī koraļļi aizceļoja uz Rīgu. Mūsu gatavotie koraļļi tiks izstādīti kopdarbā

ar citu skolu audzēkņu un dažādu cilvēku grupu darbiem Rīgas Starptautiskās Laikme-
tīgās mākslas biennāles otrajā izstādē (RIBOCA2).

Paldies meitenēm par nopietno darbu, paldies skolotājai Ingai Baumanei par skolēnu
motivēšanu, paldies māksliniecei Dainai Taimiņai par ideju un iespēju Ojāra Vācieša
Gaujienas pamatskolai piedalīties mākslas darba tapšanā!



7

    

Nr. 3/2020 marts 

Dzimtās valodas diena
Ilze Zilbere, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja

Valoda ir cilvēka identitātes pazīme. Valoda ir domāšana, domāšana – sevis apzināšana
par personību.

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolā jau rudenī skolēni, kas vēlējās, izteica sevi radošā
darbā “Izstāsti man savu sapni!”, ko rīkoja Latviešu valodas aģentūra. Konkursā pieda-
lījās 4 skolēni – Džeida Ruta Alsvika (6.kl.), Arta Korobova, Alise Lūse, Karīna Zirdziņa
(7.kl.).  Par laureāti kļuva Arta Korobova, kas saņēma Latviešu valodas aģentūras uzai-
cinājumu piedalīties dzimtās valodas dienas pasākumā Rīgā Latviešu biedrības namā.

21.februārī kopā ar Artu un meitenes vecvecākiem devāmies uz Rīgu. Svinīgo pasā-
kumu atklāja Latviešu valodas aģentūras direktors Jānis Valdmanis, uzsverot, ka ikvie-
nam cilvēkam ir svarīgas divas lietas dzīvē – saknes un spārni. Saknes, kas tevi notur
pie dzimtās zemes un valodas, bet spārni ļauj pacelties sev pāri, lai ieraudzītu apvāršņus.
Apsveikuma vārdus konkursa dalībniekiem teica Rīgas Latviešu biedrības priekšsēdētājs
Guntis Gailītis, iedvesmojot jaunos autorus un māksliniekus ik dienā saskatīt, sadzirdēt
sev apkārt skaisto.

Svētku uzrunām sekoja literārā kompozīcija – skolēnu radošo darbu fragmentus lasīja
Latvijas Nacionālā teātra aktieri Agnese Cīrule un Jēkabs Reinis. Tajos bija dzirdamas
gan bērnišķīgi skaistas nākotnes nodomu atklāsmes, gan dziļa smeldze īstenot savu sapni
ģimenē – vēlme būt visiem kopā, atgriezt veselību mammai vai tētim. Tāpat gaišākas
notis iezīmēja spēja saskatīt sev skaisto apkārt dabā.

Skolēnu radošos darbus vērtēja žūrijas komisija: Silvija Tretjakova – Latvijas Nacio-
nālās bibliotēkas Bērnu literatūras centra vadītāja, Baiba Moļņika – UNESCO LNK ģe-
nerālsekretāre, Valdis Rūmnieks – rakstnieks, Linda Lošina – māksliniece, Velga Līcīte
– Meldere – Latviešu valodas aģentūras projektu vadītāja.

Žūrijas komisijas locekļi izteica atzinīgus vārdus par pasākumu kopumā. Konkursā
pavisam piedalījās 1234 dalībnieki gan no Latvijas, gan latviešu skolām ārzemēs, tai
skaitā 693 bija literārie darbi (pārējie – vizuālā māksla).

Konkursa laureāti bija
72 skolēni (gan literāro
darbu, gan vizuālās māk-
slas). Starp šiem labākajiem
ir arī mūsu skolas 7.klases
skolniece Arta Korobova,
kas ieguva atzinību. Uzva-
rētāji saņēma goda rakstus
un skaistas dāvanas – grā-
matas.

Pēc balvu saņemšanas
klātesošos priecēja muzi-
kāls priekšnesums grupas
„Bur mani” izpildījumā, un
nobeigumā krāsainus sap-
ņus visiem uzbūra burvju
mākslinieks Dante Pecolli. 

Ar patīkamām noskaņām sirdī braucām mājup. Pelēcīgās ziemas dienas drūmumu
centās izkliedēt Artas rakstītās pavasarīgās noskaņas. Lūk, neliels fragments no Artas
darba „Mans sapnis – pavasaris”.

„… un tad es domāju – kā būtu, ja es izsapņotu pavasari? Iztēlē uzburu dārzus, tikko
izdīgušo zāli, neaizsargātu un trauslu, baltus un maigi rozā ziedus – visu to brīnišķo
dabu, kas iekrāsojusies vieglos pasteļtoņos. Izslāpusi cīruļdziesma steidz vēstīt par pa-
vasari.

Es to sapņoju, jo mana sirds tā ilgojas pēc sārta lazdas zieda, pēc zilām debesīm bez
tumšiem negaisa mākoņiem! Es baidos, ka vienā naktī sniegs aizputinās manas takas un
manus sapņus neviens nepamanīs, baidos pamosties no sava sapņa!

Pavasari, dabā un dzīvē, es ilgojos pēc tevis!”

Pavasara rosība Apes PII “Vāverīte”
Iveta Ratsepa, Irita Stūrīte  un Inese Repule, Apes PII “Vāverīte” skolotājas

Jau gandrīz gadu mēs, pirmsskolas izglītības iestādes, darbojamies jauna mācību sa-
tura ieviešanas režīmā. Ir bijis laiks, lai paanalizētu, kas šajā mācīšanās procesā ir labs,
kas vēl pilnveidojams… Galvenās izmaiņas ir tās, ka skolotājam gatavojot uzdevumu
bērnam, daudz ir jāsarunājas ar bērnu, lai saprastu, ko bērns zina, ko nē, ko var izdarīt,
kādas darbības ir jāpilnveido. Skolotājam gatavojot mācību plānus un dodot uzdevumu
bērnam, ik brīdi ir jādomā: “Ko bērns no šīs darbības iegūs?” “Ko iemācīsies?”. 

Nav īsti tā, kā izskan apkārt, ka bērni darīs tikai to, ko gribēs. Tā ir pārprasta infor-
mācija. Jā, galvenais darītājs ir bērns, taču skolotājs virza un atbalsta bērnu mācīšanās
procesā. Tas nav viegli, jo bērniem ir jāmācās pašiem būt motivētākiem un patstāvīgā-
kiem darot, vairāk uzņemties atbildību gan par procesu, gan rezultātu. Bērni var izvēlēties
no vairākiem piedāvātajiem variantiem sev uzdevumu un pamatot šo izvēli. Ja agrāk bija
noteikts laiks kādai no nodarbībām, tad tagad bērns darbojas, kamēr ir interese, vai kamēr
ir pabeidzis savu darbu. Šobrīd bērni kopā ar mūzikas skolotāju var darboties ne tikai
mūzikas zālē, bet ritma vingrinājumus var veikt pie skolotājas kabinetā, bērniem zināmā
vietā, kad bērnam ir jāizvēlas kāda aktivitāte.

Pavisam nesen “Vāverēnu” grupā bija jāmaina izvēlētā mēneša tēma, jo bērni uzdeva
tik daudz jautājumu par putniem, ka neatlika nekas cits kā pagarināt mēneša tēmu, meklēt
atbildes un radīt apstākļus bērniem interesējošu jautājumu noskaidrošanai. Tā visu jan-
vāra mēnesi bērni cītīgi pētīja grāmatas, skolotājas sameklētās mācību videofilmās un
savā laukumā vēroja Latvijā ziemojošos putnus. Kā pierādījums bērnu zināšanām bija
tautas lietišķās mākslas studijas “Smiltene” apmeklētā  izstāde “Putni”, kurā  bērni at-
pazina un nosauca gandrīz visus tur redzamos putnus fotogrāfijās, priecājoties un apbrī-
nojot mākslinieču radītās krāsainās villaines, lakatus un segas. Ir jāizmanto ikdienas si-
tuācijas, mazpilsētas vide, vietējie cilvēki un iestādes, lai rastu atbildes uz bērnu jautā-
jumiem.

Katru gadu mēs iestādē atzīmējam mūsu pilsētiņas dzimšanas dienu. Par godu šim
notikumam, grupas “Vāverēni” bērni kopā ar vecākiem veidoja radošos darbiņus „Ape
- mana pilsēta!”. Viens  apsveikums pilsētai ir kā vesels iestādes teritorijas plāns, citam

kā aprakstīts dolomīta akmens, vēl kādam kā burvju raganas slota. Vecāku un bērnu iz-
doma, kā arī ieguldītais darbs nu priecē ikvienu, kas ver iestādes durvis. Grupā “Kodo-
liņi” bērni veidoja radošo darbu “Mana sapņu māja”, izmantojot savu māju fotogrāfijas.
Papildināja tās ar zīmējumiem un dažādiem attēliem. Izpētījām ielu, uz kuras atrodas
mūsu otrās mājas PII - Pasta ielu. Vērojām segumu – bruģi, ēkas, tās skaitījām, salīdzi-
nājām.

”Kodoliņos” mēs radoši darbojamies! Vecāki sagādāja dažādas lietas, kuras ir iespē-
jams izmantot atkārtoti (iepakojumus, kastītes, dažādus attēlus) no kurām bērni gatavoja
robotus, mašīnas, rūķus, mūzikas instrumentus, rotājumus. Tas bērnus ļoti aizrāva un
radās ideja – pašiem pagatavot dažādas aizraujošas spēles. Tā tapa spēle Laimes rats,
Spoku šaušana, bingo, kendama u. c. 

Pašlaik piedalāmies SIA ZAAO Dabas un tehnoloģiju parka “Urda” rīkotajā akcijā
“Cik ilgā laikā izaug Tavi salāti?”. Šajā akcijā bērniem jāsēj dažādi salāti un jāvēro to
augšana, mērot un, protams, garšojot. Kopā ar Paula mammu sējām zirņus kastītēs, kas
tika pagatavotas no atnestajām sulas un piena pakām. Tas sasaucās ar tēmu “Lietu otrā
dzīve”.  Paši stādījām sīpolus un nu jau uz grupas palodzēm zaļus snīpjus ziņkāri izbāzuši
lociņi, salāti -  tie pirmie pašu audzētie vitamīni! 

Savukārt grupa “Vāverēni” tēmas “Lietu otrā dzīve” ietvaros gatavo tērpus no dažā-
diem materiāliem - avīzēm, plastmasas maisiņiem, korķīšiem, olu kastēm, kartona un
citām it kā nederīgām lietām, radot kaut ko skaistu un interesantu, kā arī mācot nepie-
sārņot dabu, taupīt dabas resursus, un rūpēties par to.

19. februārī pie mums viesojās māksliniece, kura zina visu par un ap svecēm, Una
Tetere - Teterovska. Visu rīta cēlienu pa mazākām grupām bērni darbojās radošajās darb -
nīcās, kur apgleznoja sveču trauciņus un lēja sveces sev tīkamās krāsās. Vakarpusē tās
tapa kā dāvanas vecākiem, lai kopā baudītu sveces gaišumu Sveču mēnesī!

Grupas “Kodoliņi” vecākiem tiek dota iespēja aktīvi piedalīties ikdienas dzīvē un
vadīt nodarbības. Ar Ievas mammu bērni no dažādām pērlēm, pogām un koka burtiņiem
gatavoja kakla rotas un rokassprādzes. Savukārt Rolanda mamma bērnus ieveda Bērnu
un vecāku žūrijas grāmatu pasaulē, kuras kopīgi lasījām, domājām un vērtējām. Arī citi
vecāki ir sagatavojušies un mēs viņus ar nepacietību gaidām!

Mēs, ”Vāverēni”, ne tikai paši dodamies uz bibliotēku, bet arī ļoti, ļoti gaidām bib-
liotekāri Ligitu pie mums ar līdz atnestajām jaunākajām grāmatām. Mūsu sarunām katru
reizi ir sava tēma. Ligita vienmēr ir ļoti domājusi pie mūsu tikšanās reižu norises. Šoreiz
saruna bija par draudzību un mīlestību. Bērni uzdeva nopietnus jautājumus -  Kas ir drau-
dzība? Kāda var būt draudzība? Cik cilvēkam var būt draugu? Kopīgi centāmies rast at-
bildes uz visiem jautājumiem. Paldies Ligita! Var redzēt, ka mūsu mazie bērni Tev ir pie
sirds! Lai iepriecinātu savus mīļos, kopīgi gatavojām Valentīndienas saldumu trauciņus,
izrotājot tos ar sirsniņām. Paldies Esteres, Elzas un Letīcijas vecākiem par sarūpētajām
sirsniņkonfektēm.

Lai bērni būtu zinātkāri, liela nozīme ir vecākiem un viņu sadarbībai ar iestādi. Tādēļ
mēs cenšamies vecākus iesaistīt, lai atbalstītu bērnus, interesētos par to, ko bērns mācās,
atbalstītu un veidotu bērna patstāvību un  pozitīvu uzvedību. Paldies ikvienai ģimenei,
kas iesaistījās kopīgajā mācīšanās procesā! 



8

    

Nr. 3/2020 marts 

Mācību ekskursija
Ieva Zariņa, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas
direktore

26.februārī Ojāra Vācieša Gaujienas pamat-
skolas 8. un 9. klases skolēni Cēsīs apmeklēja
Vidzemes inovāciju nedēļas izstādi. Izstādē va-
rēja iepazīties ar dažādu biomateriālu izmanto-
šanu jaunu preču un produktu radīšanā. Eiropas
reģioni ir daudzveidīgi ekonomikas, ekoloģijas
un kultūras izpratnē. Šajās vietās iekļaujas liels
daudzums ekosistēmu un resursu, un bioekono-
mika sniedz lauku nodarbinātības un ilgtspējīgas
izaugsmes iespējas.

Skolēniem bija interesanti iepazīties ar dažā-
du valstu pieredzi šajā jomā. Nevarējām iedomā-
ties, ka kleitas var radīt no piena. Vācijas uzņē-
mumi ir uzsākuši piena proteīna kazeīna lietoša-
nu tekstila šķiedru un apģērbu ražošanā. Austrijā
kleitas ražo no koka! Latvijā daudz izmanto
skujkokus, piemēram, priežu čiekuru sukādes,
konfektes no egļu skujām, matu sukas ar meža-
cūku sariem. Gidi mūs pārsteidza ar neskaitā-
miem jauniem izgudrojumiem. Pēc izstādes ap-
meklējuma apskatījām varenās Ērgļu jeb Ērģeļu
klintis Gaujas malā, kuras sniedza priekšstatu par
ģeogrāfijas stundās apgūto.

Skolēni  piedalās karjeras atbalsta pasākumos
Laura Pope, pedagogs karjeras konsultants 

Skolēniem jau no 2017.gada ir iespēja saņemt dažādus karjeras atbalsta pasākumus
projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”
Nr.8.3.5.0/16/I/001 ietvaros. Viens no Apes novada karjeras atbalsta pasākumiem sko-
lēniem ir karjeras nodarbības par dažādām tēmām. Skolēni atbilstoši savam vecumpos-
mam karjeras nodarbībās gan iepazīst dažādas profesijas, gan mēģina rast atbildes uz
karjeras pamatjautājumiem –  varu, gribu, vajag, gan mācās izprast sevi un dažādas kar-
jeras vadības prasmes – sadarbību, komunikāciju, lēmumu pieņemšanu utt. 

Skolēni  no Apes novada skolām ir braukuši arī karjeras mācību ekskursijās, lai iepa-
zītu profesijas reālā darbībā, izpētītu darba apstākļus un konkrētos uzņēmumos strādājošo
darba pienākumus, karjeras iespējas. Bez karjeras atbalsta nodarbībām skolēniem arī pe-
dagogi saņem nepieciešamo metodisko atbalstu karjeras atbalstam.

Vairāki skolēni izmantoja iespēju ēnot kādu izvēlēto profesijas pārstāvi darba procesā.
Piemēram, Signe, kura pati dzied jau no bērnības, ēnoja dziedātāju Elizabeti Gaili, lai
saprastu, ka dziedāšana arī pēc skolas būs viņas dzīves sastāvdaļa, bet ne pamatnodar-
bošanās, jo iespējas nopelnīt ar muzicēšanu nav stabili pārliecinošas. Savukārt Justīne,
Kristaps un Regnārs ēnojot policijas pārstāvjus pārliecinājās par savu un citu jauniešu
drošību, saprata, ka ar likumu ir svarīgi draudzēties un ļoti ticami, ka darbs policijā varētu
būt viņu nākotne. 

Apes novada izglītības iestāžu skolēni no Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas un Ojāra
Vācieša Gaujienas pamatskolas 2020.gada 28.februārī devās uz Rīgu, lai iepazītu tālākās
izglītības iespējas starptautiskajā izglītības izstādē “Skola-2020”, lai izvērtētu savas ie-
spējas un, ļoti iespējams, pieņemtu savu karjeras lēmumu, kā arī lai iepazītu profesiju
daudzveidību. Profesiju daudzveidību sēžot skolas solā bieži vien skolēni pat nespēj ap-
tvert, kamēr neierauga reālās dzīves iespējas. Jāpiebilst, ka apmeklējot šāda rakstura iz-
stādes, ir iespēja arī iepazīt gan teorētiski, gan praktiski izmēģināt jaunākās profesijas,
kas ienākušas darba tirgū. Skolēniem ieguvumi katram ir pilnīgi citi. Šī izstāde katram
skolēnam deva iespēju gan izpētīt dažādo skolu piedāvājumu, gan pilnveidot dažādas kar-
jeras vadības prasmes, jo pašam bija jārunā, jājautā, jāmeklē, jāpēta, jāsadarbojas utt. Šo-
reiz katram Apes novada skolēnam tika doti uzdevumi, kuri jāizpilda apmeklējot izstādi.

Skolēniem kā iespēja ir arī izmantot individuālās karjeras konsultācijas, jo Apes no-
vada pedagogs karjeras konsultants ir apguvis šādas prasmes.  Jauniešiem reizēm ir sva-
rīgi savas domas tikai sastrukturēt vai parunāties ar kādu cilvēku no malas, lai saprastu
skaidri savu nākotnes ceļu. Reizēm ir nepieciešams nopietns izpētes darbs, lai saprastu,
ko vēlos no dzīves. Aicinu jauniešus izmantot iespēju.

Bērnu gatavotie tērpi modes skatē 
PII “Vāverīte”
Iveta Ratsepa, Apes PII “Vāverīte” skolotāja

Lūk, tērpi ir uzvilkti un priecē skatītājus. Katrs tērps atšķiras ar krāsām, formām, ak-
sesuāriem. Šeit redzam gan romantiskas kleitiņas, gan sportiskus brīvā laika pavadīšanai
veidotus tērpus, gan seno laiku bruņinieku ietērpu, gan nākotnes policista kostīmu, pat
mazā dinozauriņa tērpu. 

Tas viss pašu bērnu izdomāts, gatavots un papildināts divu nedēļu garumā ar nelielu
vecāku un skolotāju palīdzību materiālu sagādāšanā. 

Sagaidīsim pavasari priekā mirdzošām acīm!

Izglītojošs koncerts “Atklāj ģitāru”
Alda Liepiņa, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas direktores vietniece audzināšanas jomā 

21. februārī Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā
1.-12. klašu skolēniem bija iespēja “Latvijas
Skolas soma” projekta ietvaros apmeklēt mu-
zikāli izglītojošu koncertu “Atklāj ģitāru”. 

Skolā viesojās ģitārists, komponists Jānis
Bērziņš, kurš skolēniem stāstīja un demons-
trēja trīs veida ģitāras – akustisko ģitāru, elek-
tronisko ģitāru un basģitāru. Skolēni ar interesi
vēroja, kā Jānis spēlē dažādus skaņdarbus.
Jānis Bērziņš profesionāli demonstrēja un pa-
stāstīja, kā ar vienu instrumentu ir iespējams
radīt dažādas skaņas. Skolēni uzdeva māksli-
niekam arī dažādus  jautājumus.

Īpaši interesanti bija tas, ka diviem skolē-
niem – Tomasam Gustavam no 3.klases un
Bruno no 12.klases – bija iespēja spēlēt ģitāru
kopā ar profesionālu ģitāristu. Tomass Gustavs ģitāru ļoti vēlas iemācīties spēlēt, taču nav nekādu zināšanu un arī nemācās
mūzikas skolā, bet Bruno ir beidzis mūzikas skolu un pašmācības ceļā ir apguvis ģitāras spēli. Abi puiši bija priecīgi par šo
iespēju. Tomass Gustavs bija lepns, ka spēja izpildīt mūziķa norādījumus, ka ar lielu centību un klausīšanos var uzsākt piepildīt
savu sapni. Toties saspēli ar Bruno, viesis uzslavēja, jo dzirdētais iepriecināja gan pašu mūziķi, gan klausītājus.

Ģitārists skolēniem stāstīja par mīlestību uz mūziku, mācībām, neatlaidīgu darbu, ģitāras spēli un uzsvēra, ka visam pamatā
ir prasme klausīties.

Paldies ģitāristam, komponistam Jānim Bērziņam par  tehniski izkoptu izpildījumu, kas iedvesmoja skolēnus, arī vēlmi
mācīties spēlēt ģitāru!

“Piena spēka” 18. kausa izcīņa vispārizglī-
tojošo skolu komandām volejbolā 1.posms
Sarmīte Apine, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja

25. februārī Smiltenes sporta hallē notika “Piena spēka” kausa izcīņas I posms. Tas ir
pēc viena gada pārtraukuma Latvijas volejbola federācijai atjaunots turnīrs, kas kādreiz
saucās “Lāses” kausa izcīņa. Smiltenes posmā piedalījās Smiltenes novada un Apes no-
vada skolas.  Kopumā bija 5 zēnu komandas un 3 meiteņu. Katra komanda izspēlēja ar
katru. Spēle ilga līdz viena no komandām izcīnīja uzvaras 2 setos.  

Meitenēm ļoti labi spēlēja Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas komanda, gūstot uzvaras
abās spēlēs, nezaudējot nevienu setu, un pelnīti izcīnot pirmo vietu un tiesības piedalīties
LIELAJĀ FINĀLĀ Rīgā 4.aprīlī Skonto hallē. Nedaudz sīvāku pretošanos izrādīja Grun-
dzāles meiteņu komanda, taču arī grundzālietes nespēja Apes komandu pārspēt nevienā
setā. Grundzāles meiteņu komanda uzvarēja smiltenietes un ieguva 2.vietu.

Zēniem pārliecinoši labākie bija Smiltenes pirmās komandas spēlētāji, kuri arī nezau-
dēja nevienā setā un ieguva 1.vietu un tiesības startēt LIELAJĀ FINĀLĀ. Apes vidus-
skolas zēni vienā setā gan sīvi pretojās smilteniešiem, taču nācās piekāpties ar 15:17.
Samērā līdzīga spēle izvērtās arī starp Apes vidusskolas un Grundzāles pamatskolas ko-
mandām, tomēr pārāki ar 2: 0 bija zēni no Apes novada. Līdz ar to zēnu komandām
2.vietu ieņēma Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas komanda, 3.vietu Grundzāles pamat-
skolas komanda, 4.vietu Variņu pamatskola un 5.vietu Smiltenes vidusskolas otrā ko-
manda.

Bija patīkami, ka galvenie turnīra sponsori “Smiltenes piens” jau spēļu I posmā bija
sarūpējis balviņas – 1.vietai smūtijus, 2.vietai biezpiena desertus, 3.vietai “Piena spēka”
dzērienus.  PALDIES viņiem par to! 

Un PALDIES skolotājiem par komandu sagatavošanu!



9

    

Nr. 3/2020 marts 

Mazā medijpratības nodarbība 
Vidagas skoliņā
Aira Mūrniece, Vidagas bibliotēkas vadītāja

Droša interneta mēneša ietvaros 21.februārī Vidagas skoliņas bērniem tika organizēta
mazā medijpratības nodarbība ar mērķi rosināt aizdomāties par viedokļu dažādību un
subjektivitāti, mediju daudzveidību, viltus ziņām.

Nodarbības centrālais tēls - Vilks. Kāpēc vilku vienmēr uzskata par slikto, vai nav
pienācis brīdi to visu mainīt, lai arī kādus pūliņus tas prasītu?

Nodarbības laikā noskatījāmies filmiņu par manipulēšanu ar informāciju: Vilks manipulators,
kas sagatavota pēc Solvitas Denisas Liepnieces grāmatas: ”Caps un Ciet, jeb Vilks  manipulators”.

Iepazināmies ar PATIESO stāstu - Trīs sivēntiņi un vilks, kuru stāsta Vilks.  Vai varat
iedomāties, kā patiesībā sabruka ruksīšu mājiņas un kāpēc Vilks apciemoja kaimiņus?
Nē? Varu pačukstēt, tas notika nejauši, jo vilks bija dikti saaukstējies, šķaudīja un mājiņas
bija ļoti neizturīgas, tas viss bija netīšām.  Izdiskutējām par  pasakās kopīgo, atšķirīgo,
ticamību.  Un visbeidzot paši izmēģinājām radīt ačgārno pasaku par Sarkangalvīti un
Vilku. Ziniet, viens no stāstiem bija tik ticams, ka es patiesi sāku apšaubīt tās dienas no-
tikumus.

Īss kopsavilkums no superīgākās ačgārnās pasakas: vilkam ļoti patika Sarkangalvīte,
viņš drošības nolūkos izvaicāja meitenīti kur dodas, vecmāmiņa skapī nonāca nejauši,
jo durtiņas skapim aizkrita, savukārt, lai neuztrauktu Sarkangalvīti Vilks pārģērbās par
vecmāmiņu, un apēst meiteni viņš nemaz negrasījās.

Gada īsākais mēnesis Vidagas skoliņā
Una Reķe, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja

Februāris ir gada īsākais mēnesis. Mēneša noslēgumā šķiet, ka tas viss, kas noticis
februārī, nemaz nav iespējams tik īsā laika posmā.

Viena no ikmēneša aktivitātēm Vidagas skoliņā ir baseina “Rifs” apmeklējums Prie-
kuļos. Arī februārī devāmies apgūt peldētprasmi un stiprināt savu veselību, jo visiem
sen zināms, ka pelēšana norūda. Peldēšanu iesaka daudzi veselības speciālisti. Lūk, pa-
interesējāmies, ko tad peldēšana dod veselībai. Peldēšana un vingrojumi ūdenī pozitīvi
ietekmē visu organismu un būtiski paātrina vielmaiņu. Peldot tiek iesaistītas daudzas
muskuļu grupas vienlaicīgi, savukārt vēsais ūdens palīdz tērēt papildu enerģiju. Tieši
treniņi ūdenī veicina visu muskuļu grupu attīstību, nodrošinot spēku un augstu tonusu.
Peldot tu attīsti kāju, roku, muguras, vēdera un kakla muskulatūru, un katra no šīm mus-
kuļu grupām saņem daudzveidīgu slodzi. Nodarbības ūdenī atjauno ķermeni pēc inten-
sīvas slodzes, mazina sāpes muskuļos un veicina organisma atveseļošanos. Peldēšana
atjauno organisma spēkus ātrāk nekā pāris atpūtas dienas bez fiziskām aktivitātēm. Pel-
dēšana var būtiski uzlabot stāju, jo ūdenī mugurkaulam ir mazāka gravitācijas slodze,
peldēšana palīdz uzlabot muguras, krūškurvja un jostasvietas muskuļu veselības stāvokli.
Muguras iztaisnošanai vislabāk būs piemērota peldēšana uz muguras. Pareiza elpošana,
kas jāievēro peldēšanas laikā, un mitrais gaiss labvēlīgi iedarbojas uz plaušu veselību.
Pat pēc vienas peldēšanas reizes asins sastāvs būtiski uzlabojas – palielinās eritrocītu
daudzums un hemoglobīna līmenis. Peldēšana lieliski norūda organismu. Paaugstinās
organisma izturība pret zemu temperatūru iedarbību, un rezultātā tas spēj labāk pretoties
saaukstēšanās slimībām un vīrusiem.

Vidagas skoliņā notika vairākas aktivitātes, kas mudināja skolēnus aizdomāties par
drošību internetā, vidē, kur liela daļa skolēnu kādu laiciņu katru dienu uzkavējas. Viena
no aktivitātēm notika 14.februārī, kad 6.klases skolēni bija sagatavojuši savu stāstījumu
un aptaujas anketas 1.-4.klašu skolēniem par drošību internetā. Vēlāk 1.-4.klašu skolēni
piedalījās e-zināšanu čempionātā. Galvenais guvums no dalības – katrs uzzinājām kaut
ko jaunu, ko līdz šim nebijām zinājuši. 

Pēdējā laikā daudz runājam par mobingu skolā. Par mobingu skolēnu starpā, par pāri
darīšanu. 12.februārī Vidagas skoliņā viesojās psiholoģe Inese Rieksta ar nodarbību
„Par ņirgāšanās profilaksi un saliedēšanos skolas vidē“. Nodarbībās bērni mācījās
konfliktu risināšanas ceļus, mazināt stresu, par saliedēšanos. Nodarbība notika Eiropas
Sociālā fonda projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/057 “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības vei-
cināšanai un slimību profilaksei Apes novadā” ietvaros. 

Ceturtdienas lielākajai daļai skolēnu ir mīļākās skolas dienas, jo skolā ir sporta sko-

lotājs Oskars un notiek sporta stundas un pulciņš, bet šoreiz tā bija sporta pēcpusdiena,
kurā piedalījās visi, kas varēja. Sacensība un azartiska aizraušanās sākās ar pavisam vien-
kāršu lietu – komandu sacensību tīšanā. Šoreiz tinām papīru rullītī. Vēlāk sadarbojāmies
pāri, lai paveiktu ātrāk uzdevumu, mēģinājām noturēt līdzsvaru. Secinājums – šī prasme
vēl jātrenē. Pasākuma laikā notika gan komandu taktikas izstrāde, pāru darbs, uzmun-
drināšana, pamudināšana, atzinības izteikšana, uzslavēšana, līdzi jušana. Uzvara? Uzvar
draudzība, jo ir taču februāris – draudzības mēnesis! Paldies skolotājam Oskaram par
sportisko azartu, sadarbības prasmju attīstīšanu, labu un aktīvu brīvā laika pavadīšanu,
kustībām piepildītu pēcpusdienu!

Šogad gan laika apstākļi nav ļāvuši Vidagā izjust hokeja azartu, bet Rīgā, Arēna Rīga,
gan. Vidagas skoliņas bērni šajā mācību gadā jau otro reizi ieradās arēnā Rīga, lai justu
līdzi Rīgas Dinamo spēlei. Spēle bija spraiga, dinamiska, ar papildlaiku, domstarpībām,
sajūsmu un sarūgtinājumu. Ļoti plaša emociju gamma. Noteikti esam gatavi braukt vēl
- nākamgad. Paldies skolotājai Jogitai par brauciena organizēšanu!

Ēnu dienā parasti ēnot dodas vecāko klašu skolēni, bet Vidagas skoliņā pirmsskolas
vecākās grupas 6 gadīgie bērni devās ēnot 1. un 2. klases skolēnus latviešu valodas stun-
dā. Bērni uzzināja kā ir būt skolēnam, un kā norit mācību stunda. Viņiem bija iespēja
nedaudz iesaistīties un pārbaudīt savu šī brīža sagatavotību skolai, izlasot dažus vārdus.
Bērnos radās priekšstats par to, kāpēc ir jāgatavojas skolai un apsolīja cītīgi strādāt, lai
uz skolu atnāktu gatavi apgūt vēl daudz, daudz jauna.

Vecākā grupa Draudzības mēneša ietvaros cepa cepumus, kurus Valentīndienā sai -
ņoja dāvanai mammai, tētim, draugam vai kādam citam mīļam cilvēkam. Valentīndienā
bērni darbojās ar emociju sirdīm, izrunājot un iepazīstot, cik daudz un dažādas var būt
emocijas. Bērni gatavoja paši sev siržu krelles, kā arī dāvināja grupiņas biedriem uzlī-
mītes, pasakot kādu mīļu vārdu otram vai apskaujot viņu. 

Kas kopīgs robotikai ar atkritumu šķirošanu? Robotikas nodarbībās skolēni ne
tikai spēlējas ar LEGO klucīšiem. Katrā nodarbībā mēs iepazīstam kādu tēmu. Šoreiz
runājām par atkritumu šķirošanu. Mūsu skolā tā nav sveša lieta, bet līdz šim nebija saistīta
ar robotiem un LEGO. Mūsu roboti - atkritumu izvešanas auto, kas atkritumus izber vai
nu šķirošanas laukumā, vai izgāztuvē. Nodarbības noslēgumā Nora un Katrīna bija iz-
veidojušas aicinājumu visiem šķirot atkritumus un makulatūru un PET pudeles vest uz
Vidagas skoliņu, lai bērni tiktu ekskursijā. Tā katru nedēļu piektdienā, robotikas nodar-
bībās, bērni apgūst kaut ko jaunu, piemēram, izveido zemestrīces stimulatoru un pēta,
kādas būtu visdrošākās mājas pret zemestrīcēm. Esam būvējuši formulas un organizējuši
sacensības, kurās pārliecinājāmies, ka riepu un zobratu lielumam ir ietekme uz ātrumu.
Robotika tiešām ir interesanta un izglītojoša nodarbība.

Mēneša lielākais prieks ir pēdējās dienās uzsnigušais SNIEGS. To nu gan nevar laist
garām – izbaudīt ziemas priekus!

Apes novada skatuves runas konkurss
Sarmīte Apine, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja

7. februārī Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā notika Apes
novada skatuves runas konkurss. Konkursā pavisam kopā
piedalījās 28 skolēni gan no Dāvja Ozoliņa Apes vidussko-
las, gan no Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas. 

Priecājamies un lepojamies par skolēnu augstajiem re-
zultātiem!

1. klase: Jasmīna Kazaka – Augstākā pakāpe, Edžus
Everts Prazņicāns – Augstākā pakāpe, Anete Ribuša – I pa-
kāpe

2. klase: Elvis Jakovļevs – I pakāpe, Kristo Kaktiņš – I
pakāpe

3. klase:  Tomass Gustavs Celenbergs – I pakāpe, Emīls
Jurka – Augstākā pakāpe

4. klase:  Ance Ābolkalne – I pakāpe, Annija Strauta –
I pakāpe

5. klase: Estere Grandava – I pakāpe, 
6. klase: Karolīna Kazaka – I pakāpe
8. klase: Dārta Elīza Bērziņa – I pakāpe, Enija Lija Kal-

niņa – Augstākā pakāpe
9. klase: Liāna Gailīte – I pakāpe, Alīna Zīle – I pa-

kāpe
11. klase: Rauls Vīksna – Augstākā pakāpe
12. klase: Bruno Ābolkalns – I pakāpe
Uz 2. skatuves runas konkursa kārtu reģionā tika izvirzīts Rauls Vīksna, kurš 25. februārī devās uz Bal-

viem, iegūstot I pakāpes diplomu!
Skatuves runas konkursā Balvos piedalījās 18 dalībnieki no sešiem novadiem. Skatuves runas prasmi

vērtēja Valsts Izglītības satura centra vecākā referente Dace Jurka, režisores un pedagoģes Dace Liepeniece
un Anna Jansone.

Paldies skolotājām: Aivai Zaķei, Aldai Liepiņai, Rūtai Rateniecei, Līvijai Karro, Ilzei Celenbergai, Sar-
mītei Apinei par ieguldīto darbu!

MĒS LEPOJAMIES!
Gunta Ļuļe, Apes novada domes izglītības darba speciāliste

Alūksnes un Apes novadu apvienības mācību priekšmetu olimpiāžu
uzvarētāji:

Bioloģijas olimpiādē Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas 9.klases
skolniecei Liānai Gailītei – 2.vieta. Skolotāja Tamāra Orlova.

Latviešu valodas un literatūras olimpiādē Dāvja Ozoliņa Apes vi-
dusskolas 11.klases skolniecei Līgai Zaķei – 2.vieta. Skolotāja Sarmīte
Apine. Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas 8.klases skolniecei Enijai
Lijai Kalniņai - 3.vieta, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas 9.klases
skolniekam Rinaldam Kigitovičam – 3.vieta. Skolotājas Ilze Celen-
berga un Ilze Zilbere. Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas 8.klases skol-
niecei Laumai Popei un 9.klases skolniecei Loretai Bašmakovai – at-
zinība. Skolotājas Ilze Celenberga un Sarmīte Apine. 

Fizikas olimpiādē Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas 9.klases
skolniekam Rinaldam Kigitovičam – 2.vieta. Skolotāja Sarmīte
Granta.

Matemātikas olimpiādē Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas
9.klases skolniekam Rinaldam Kigitovičam – 1.vieta.  Skolotāja Sar-
mīte Granta.



10

    

Nr. 3/2020 marts 

Sveču un mīlestības mēnesis
SAC “Trapene”

Sveču diena ir pats ziemas vidus. Tāpat kā katrā gada laikā un svētkos, godos, darba
un atpūtas brīžos, arī tai ir savas dziesmas, rotaļas, paražas. Turklāt, tieši Sveču dienā
gatavotās sveces, senāk tika uzskatītas par īpaši gaišām un ilglaicīgām!

Iestājoties februāra mēnesim jeb Sveču mēnesim, sociālās aprūpes centra darbinieki
un klienti dalījās skaistumā ar savām atnestajām, pašām interesantākajām svecēm, no
kurām izveidojām brīnišķīgu sveču izstādi.  

Zinot, ka katrai svecei ir savs vēstījums un stāsts, arī mēs aprūpes centrā vēlējāmies
izmēģināt sveču liešanas meistarību. Kā, jebkuru gaišu nodarbi, arī sveci nedrīkst liet ar
dusmām prātā, jo tad to var uzreiz redzēt – aizdedzinot to, šāda dusmu svece sadegot
neganti sprakšķ un dod maz gaišuma. 

Ar savu pieredzi sveču liešanā dalījās Ginta Priedīte, izsmeļoši stāstot par sveču
formām, materiāliem, smaržām un dvēseles baudu. Daži kungi un kundzes ar prieku
vēlējās izveidot savu svecīti sirsniņas vai taurenīša izskatā. Īpaši smaržīgas izdevās vaska
svecītes. Šī nodarbe ieinteresēja daudzus klientus un arī darbiniekus, kā rezultātā tika
izlietas skaistas, smaržīgas un unikālas sveces. Sveču liešana izvērtās  par jautru,
atraktīvu un priecīgu pasākumu. 

Valentīndienā - Sociālās aprūpes centrā - 
mīlestības un saldumu diena
SAC “Trapene”

Lai gan svētku nekad nevar būt par daudz, der atcerēties, ka 14. februāris,
Valentīndiena, ne ar ko daudz neatšķiras no pārējām 365 dienām. Sava mīlestība un
rūpes par mīļoto cilvēku ir jāizrāda katru dienu un, lai dāvātu skaistus ziedus,
saldumus un mīļus vārdus, nav vajadzīga īpaša diena. Aprūpes centra sociālās
darbinieces kopā ar klientiem noformēja iestādes telpas, radot noskaņojumu sveču un
mīlestības dienām.

Jauki, ka Trapenes sieviešu ansamblis “Noktirne”, Inas Javas vadībā, atrada laiku,
lai izdziedātu sirsnīgas, liriskas, jautras dziesmas un galvenais,  tās skanēja no sirds!
Tā kā ansamblī dzied arī sociālās aprūpes centra darbinieces, tad šis koncerts likās
īpaši sirsnīgs, mīļš un ļoti apmeklēts. Pēc koncerta kopīgi  tika ceptas saldās vafeles
un turpat nogaršotas, kā arī pacienāti tie klienti, kuri nevarēja nokļūt zālē. Liels
paldies visiem darbiniekiem, kuri piedalījās Valentīndienas veidošanā un atraktīvajām
cepējām.

Igaunijas Republika svinēja 
102. dzimšanas dienu  
Laima Poševa, Gaujienas tautas nama vadītāja 

22.februārī Gaujienas tautas nama amatierkolektīvi - tautas deju
kolektīvs “Kastanītis” un līnijdeju kolektīvs “Stand up” piedalījās
Igaunijas Neatkarības dienas koncertā Harglā. Mūsu draudzība ir
aizsākusies jau no 70. gadu sākuma un joprojām turpinās. Svētku
koncertu kuplināja deju kolektīvs no Monistes, solists no Valgas un
folkloras ansamblis no Tallinas.

Koncertprogramma 
“Viss sākas ar smaidu”
Laima Poševa, Gaujienas tautas nama vadītāja 

Katrā Apes novada pagastā ir aktīvi pašdarbnieki, bet ne vienmēr
citu pagastu iedzīvotājiem ir iespēja apmeklēt kultūras pasākumus
kaimiņu pagastā. 

Šogad radās jauna ideja, ka katra pagasta kultūras iestāde izveidos
savu programmu un ar to uzstāsies arī citos pagastos. Pirmie šādam
ierosinājumam atsaucās Gaujienas tautas nama pašdarbnieki.

6., 7. un 8. martā visās novada kultūras iestādēs Gaujienas
amatierteātris “Kaķu nams” uzstāsies ar koncertprogrammu “Viss
sākas ar smaidu”.

Pirmajā daļā klausīsimies visu paaudžu dziesmas un dzeju, tad
sacentīsimies komandu spēlē un noslēgumā sekos skečs “Tik dēļ,
jums!”. Gaidīsim skatītājus un arī līdzjutējus.

Priecāsimies par sapratni un atbalstu jaunu ideju realizēšanā!

Gaujienā izdziedāts koncerts 
“Mēs puisēni jaun’ būdami”
Dagnija Pakalne, sieviešu vokālā ansambļa
vadītāja 

Kas var būt labāks par parastu dienu,
Kurā ir saule un strīda – neviena.
Kas var būt labāks par dziesmu, ko

dziedu
Brīžos, kad sajūtu sevi kā vienu.
Vienu no miljardiem ļaužu uz zemes,
Vienu no miljoniem – laimīgu seju..
Kas var būt labāks kā dzīvot un skanēt
Pasaulē šajā un debesis just...
21.februāra vakarā Ojāra Vācieša

Gaujienas pamatskolas zālē, kopā tika
aicināti ļaudis, kam tuva dziesma, lai justu
līdzi dziedošajiem vīriem un dāmām, lai
atpūstos no ikdienas steigas, lai kopā
sadziedātos, lai sajustu mīlestību.... gan to, kas mīt sirdī, gan to, kas saista kopā ar dziesmu. 

Koncerta “Mēs puisēni jaun` būdami” iniciatori bija Gaujienas vīru vokālais ansamblis. Viņi savos
četros dziesmotajos gados ir dziedājuši dažādos pasākumos. Tālākā vieta, kur viņi ir bijuši ir – Minstere
Vācijā, Maskava Krievijā, būts tepat Igaunijā un protams, tuvākas un tālākas vietās tepat –  Latvijā.
Dziesma ir viņu vienojošais spēks, kopīgas melodijas, kopīga brīvā laika pavadīšana ar dziesmu.... Koncertā
izskanēja dažādas dziesmas – gan sirdij tuvas, gan tautai mīļas, gan latviešu tautasdziesmas, gan dziesmas
no izrādēm. Tā kā vīru ansamblis Gaujienā radās pēc sieviešu vokālā ansambļa jubilejas, tad sadziedāties
tika aicinātas arī viņas. 

Kad dzied vīri, tad sieviešu acīs parādās mirdzums, tas ir neaprakstāms. Tieši  to sajūtu radīja mūsu
vīru ansamblis pils zālē. Paldies Ilzei Dāvei, kura pēc daudziem gadiem atkal kungiem piespēlēja, bet nu
jau to dara kā vadītāja. Mums sirds gavilē līdz, kad esam kopā ar dziesmu. Zinām, ka mēs mīlam un esam
mīlēti, mēs zinām, kur ir vislabāk... nu gluži kā Sprīdīši mēs dziedam visai pasaulei, mēs dziedam
klausītājiem, bet vienmēr pēc koncertiem atgriežamies mājās!....

Kultūra novadā

Esam ļoti lepni par Apes novada vokālo ansambļu
sniegumu Alūksnes un Apes novadu vokālo 
ansambļu skatē
Iveta Kovtuņenko, Apes novada pašvaldības iestādes “Apes kultūras un tūrisma centrs” vadītāja 

1.martā Alūksnes kultūras centrā norisinājās Alūksnes un Apes novadu vokālo ansambļu skate. No Apes
novada skatē piedalījās 9 vokālie ansambļi. Ansambļu sniegumu vērtēja Uldis Kokars - Alūksnes, Gulbenes
un Balvu koru apriņķa virsdiriģents, Jānis Baltiņš - Siguldas koru apriņķa virsdiriģents un Ija Voiniča-
Grīna - Madonas novada koru diriģente.

Visaugstāko novērtējumu skatē saņēma Apes tautas nama sieviešu vokālais ansamblis Sandras Oto
vadībā, kurš vienīgais no visiem vokālajiem ansambļiem ieguva Augstāko pakāpi. Šis nenoliedzami ir gan
vadītājas, gan ikviena ansambļa dalībnieka lielā ieguldītā darba rezultāts. Pirmo pakāpi ieguva Gaujienas
pagasta vīru vokālais ansamblis (vadītāja Ilze Dāve), Virešu saieta nama sieviešu vokālais ansamblis
“Koķete” (vadītāja Sandra Oto), Gaujienas tautas nama sieviešu vokālais ansamblis (vadītāja Dagnija
Pakalne), Apes tautas nama senioru vokālais ansamblis “Dziesmas mūžs” (vadītāja Sandra Oto). Apes
tautas nama senioru ansamblim ir ieteikums no žūrijas piedalīties Latvijas senioru ansambļu konkursā. 

Otro pakāpi ieguva: Trapenes kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis “Noktirne”, Trapenes kultūras
nama senioru vokālais ansamblis “Atmoda”, Trapenes kultūras nama vīru vokālais ansamblis “Runči”,
Trapenes kultūras nama jauktais vokālais ansamblis “Sonets” (vadītāja Ina Java). 

Visiem vokālajiem ansambļiem ir sarūpēti skaisti tērpi. Mēs varam būt lepni par mūsu novada vokālo
ansambļu sniegumu un teikt vislielāko paldies gan vadītājām, gan ikvienam no ansambļu dalībniekiem
par mīlestību uz dziesmu, par to, ka spējat atrast laiku mēģinājumiem un esiet ieguldījuši milzīgu darbu,
lai tik brīnišķīgi skanētu jūsu izpildītās dziesmas. Paldies arī tautas/kultūras/saieta namu vadītājām, kuras
tur rūpi par saviem amatiermākslas kolektīviem un darbinieki, kuri rūpējas, lai mēģinājumi notiktu tīrās
un siltās telpās. Tikai ieguldītais visas komandas izcilais darbs palīdz sasniegt izcilus rezultātus!

Mēs lepojamies ar jums, jo Apes novada vokālo ansambļu dziedātās dziesmas ieguva augstu žūrijas
vērtējumu. Lai skan!



11

    

Nr. 3/2020 marts 

Informācijas

Gaujienas  dāmu deju grupa „SINDA” 
Baltkrievijā

Deju grupa „SINDA” no 28.februāra līdz 1.martam pavadīja trīs burvīgas dienas
Baltkrievijā: gan atpūtāmies, gan dejojām. Lūk, neliels ieskats mūsu ceļojumā.

Pirmā diena Polockā. Apmeklējām Sofijas katedrāli un muzeju,
pabijām Sv.Jefrosīnijas sieviešu klosterī, kas dibināts 12.gs un joprojām darbojās. Tur
apskatījām unikālas 12.gs freskas. Pabijām Jezuītu kolēģijas universitātes pagalmiņā,
noklausījāmies studentu himnas (starptautisko un baltkrievu) muzikālā pulksteņa
izpildījumā. Ļoti interesanta bija saruna ar Gabriela Grubera izgudrojumu “mehāniskā
galva”. Apskatījām vēsturiskās studentu formas.

Otrajā un trešajā dienā pabijām Vitebskā. Pastaigājāmies pa pilsētu. Bijām
Tūkstošgades laukumā – pilsētas dibināšanas vietā, Rātsnamā, apskatījām arī pilsētas

modernās arhitektūras paraugu: vasaras amfiteātri. Nofotogrāfējāmies pie pieminekļa,
kas veidots lielākajam Baltkrievijas cilvēkam (dabiskā lielumā 1:1 ar oriģinālu).

Interesanta bija tikšanās gleznotāja Marka Šagāla dzimtajās mājās – memoriālajā
muzejā, kur 1900.g. mākslinieka tēva uzceltajā koka namiņā, pasaulslavenais gleznotājs
pavadījis bērnības un jaunības gadus, bet pagalmā uzstādīts jauks piemineklītis “Franču
vijoles Vitebskas melodija”.

Pēcpusdienā tikāmies ar pansionāta iemītniekiem, piedalījāmies koncertā un cienājām
ar našķiem no Latvijas. Abās pilsētās neatņemami ainavas veidotāji ir greznie, naktī
krāšņi izgaismotie dievnami un Daugava.

Netālu no pilsētas, lauku klusumā, gleznainā vietā Rietumu Dvinas (Daugavas) krastā
apmeklējām izcilā mākslinieka Iļjas Repina  muižu – muzeju “Zdravņevo”. Šeit
piedalījāmies „MASĻEŅICAS” svinībās, dziedājām, gājām rotaļās, ēdām pankūkas un
dedzinājām salmu lelli, skaisti atvadījāmies no ziemas.

Paldies par šo ceļojumu sakām vadītājai Ženijai un Gaujienas tautas nama vadītājai
Laimai. Dejotāju vārdā Anita Grizāne

Aicinām pieteikties dalībai 
“Vidzemes Uzņēmēju dienās 2020” 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera Vidzemes nodaļa

Latvijas lielākās uzņēmēju biedrības Latvijas
Tirdz niecības un rūpniecības kameras (LTRK)
Vidzemes reģionālā nodaļa aicina pieteikties uz-
ņēmējus, valsts un pašvaldības iestādes, profe-
sionālās un augstākās izglītības iestādes, amat-
niekus un mājražotājus dalībai “Vidzemes Uzņēmēju dienās 2020”, kas notiks no 22.
līdz 23. maijam Valmieras pilsētas centrā. 

“Uzņēmēju dienas Vidzemē” ir tradicionāls, iedvesmojošs un aizraujošs pasākums,
kas ik gadu pulcē lielu dalībnieku un apmeklētāju skaitu. Pasākuma mērķis ir veicināt
uzņēmumu, iestāžu atpazīstamību, uzrunājot jaunus klientus un sadarbības partnerus.
Šogad izstādē plānots, ka piedalīsies aptuveni 250 dalībnieku, lai izmantotu iespēju ie-
pazīstināt vairāk nekā 20 000 apmeklētāju ar sasniegumiem, inovācijām un pārdot gan
jau visiem pazīstamās, gan jaunākās preces un pakalpojumus. Pasākumu apmeklēs viesi
no Vidzemes, citiem Latvijas reģioniem, kā arī ārvalstīm.

“Vidzemes Uzņēmēju dienas 2020” notiks jau 23.gadu pēc kārtas, taču joprojām ne-
zaudē savu popularitāti ne dalībnieku, ne apmeklētāju vidū. Izstādes dalībniekiem tiek
piedāvāta iespēja gan pilnveidot profesionālos kontaktus, gan satikt pastāvīgos un po-
tenciālos sadarbības partnerus, klientus, gan iepazīt konkurentus. 

Pateicoties reģiona aktīvāko pašvaldību  atbalstam,  ik gadu pieaug dalībnieku  skaits,
kas savu uzņēmumu pārstāv kopējos Vidzemes novadu stendos, tādējādi sasaistot savus
sasniegumus arī ar novada identitāti, tiem raksturīgajiem produktiem un piedāvājumiem. 

Ik vienam apmeklētājam izstādes laikā būs iespēja saņemt informāciju par finanšu,
apdrošināšanas pakalpojumiem, tāpat arī aplūkot izglītības iestāžu piedāvājumu, iegā-
dāties tehnikas, būvniecības preces un pavasarim tik aktuālās preces mājai un dārzam.
Būs iespēja degustēt  un iegādāties Vidzemei raksturīgos gardumus amatnieku  un māj-
ražotāju gadatirgū. Izstādes laikā varēs piedalīties  dažādās aizraujošās izklaidēs, loterijās,
konkursos, piedalīties meistarklasēs un vērot paraugdemonstrējumus.

“Apbrīnojama ir produktu un pakalpojumu daudzveidība, ko ik gadus izstādē pre-
zentē Latvijas uzņēmēji, iestādes, amatnieki un mājražotāji. Aicinām piedalīties izstādē
ikvienu interesentu un pēc iespējas interesantāk un inovatīvāk iepazīstināt ar savu ražoto
produktu un pakalpojumu klāstu!” saka LTRK Vidzemes reģionālās nodaļas vadītājs
Juris Sleņģis. 

Pasākuma ietvaros norisināsies arī Biznesa forums, kur uzņēmēji tiek aicināti pieda-
līties diskusijās, uzklausīt ekspertus par uzņēmējdarbībai aktuālām tēmām un paši sav-
starpēji dalīties pieredzē un uzkrātajās zināšanās.

Pieteikšanās dalībai izstādē līdz 2020.gada 20.martam, sūtot pieteikumus uz e-pastu
vidzemesizstade@gmail.com vai iesniedzot personīgi LTRK Vidzemes nodaļā, Stacijas
ielā 26, Valmierā. Plašāka informācija pieejama, zvanot pa tālruni 20264530. Aktuālā
informācija, kā arī pieteikums-līgums pieejams mājas lapā www.vidzemesizstade.lv

„Vidzemes Uzņēmēju dienas 2020” organizē LTRK Vidzemes reģionālā nodaļa sa-
darbībā ar Valmieras pilsētas pašvaldību.

Var iesniegt lauku bloku precizējumus
Lauku atbalsta dienests

No šā gada 7.februāra lauksaimnieki var veikt lauku bloku un ainavu elementu pre-
cizēšanu. Precizēšanas pieprasījumus varēs iesniegt līdz šā gada 1.aprīlim.

Precizēšanas pieprasījumi jāiesniedz tikai tad, ja klients vēlas iekļaut lauku blokā jau
sakoptu platību, no lauku bloka izņemt neapsaimniekotu platību vai pievienot jaunus ai-
navas elementus. Lauku bloku precizēšanas pieprasījumā ir iespēja izveidot lauksaim-
nieka bloku, savu apsaimniekoto platību nošķirot no kaimiņu apsaimniekotajām platī-
bām.

Svarīgi! Dienests iesniegumu lauku bloku precizēšanai var noraidīt, ja izmaiņas ir
mazākas par 0,1 hektāru vai 2% no lauku bloka platības.

Svarīgi ievērot, ka platībai ir jābūt sakoptai uz lauku bloka precizēšanas pieprasījuma
iesniegšanas brīdi – tajā nav krūmu, celmu, kūlas u.c. Precizētā platība tiks apsekota arī
dabā. Ja tā nebūs sakopta, tā netiks iekļauta lauku blokā un sezonas laikā netiks veikta
atkārtota platības apsekošana. Piemēri sakoptai un nesakoptai platībai.

Klienti var pārliecinieties par savām apsaimniekotajām platībām LAD ģeogrāfiskajā
informācijas sistēmā, kurā ir apkopota aktuālākā informācija par lauksaimniecībā izman-
tojamo zemi un ainavu elementiem lauku blokos: http://karte.lad.gov.lv vai Elektronis-
kajā pieteikšanās sistēmā (EPS).

Uzmanību! Dienests atgādina, ka lauku bloku precizēšanas pieprasījums nav iesnie-
gums platību maksājumu saņemšanai. Lai pieteiktos platību maksājumiem, no aprīļa
vidus EPS vajadzēs iesniegt Vienoto iesniegumu. Iesniedzot to, varēs pieteikt tikai tādu
sakoptu ārpus lauku bloka platību, kas ir vismaz 0.30 ha.

Rokasgrāmatas un pamācības pieejamas LAD mājaslapā - http://www.lad.gov.lv

Novusā „APES KAUSS 2020” aizvadīts 
jau 2. un 3.posms
Jānis Ērmanis, Sacensību galvenais tiesnesis 

Lai tiktu noskaidroti labākie novusa spēles spēlētāji 2019./2020.gadā Apes no-
vadā, Apes sporta kompleksā aizvadīts jau 2. posms 18. janvārī un 3. posms 8. feb-
ruārī.

2.posmā godalgotās vietas 19 spēlētāju konkurencē ieguva Arvis Markus (Ape) –
1.vieta, Dainis Ķelle (Valmiera) – 2.vieta un Igors Bambulis (Gulbene) – 3.vieta, sie-
viešu konkurencē pirmā vieta Gitai Dobenbergai (Balvi), 2.vieta Līgai Vabulniecei (Ape)
un 3. vieta Sandrai Ārei (Druviena).

3.posmā tikās 30 spēlētāji, kur pirmo vietu ieguva Gunārs Majors (Rūjiena), 2. vietu
izcīnīja Arvis Markus (Ape) un 3.vietu Sergejs Valbergs (Palsmane). Dāmu konkurencē
pirmā vieta Gitai Simulei (Valka), 2.vieta Gitai Dobenbergai (Balvi) un 3.vieta Antrai
Milbergai (Valka).

Uz 4.posmu 21.martā aicināti pieteikties novusa spēles spēlētāji, par dalī-
bu iepriekš informējot sacensību galveno tiesnesi Jāni Ērmani (mob. t.
22023881).

Čempionāts norisināsies 8 posmos no 2019. gada decembra līdz 2020.gada decem-
brim, kurā drīkst pieteikties jebkurš novusa spēlēs spēlētājs bez jebkādiem ierobežoju-
miem.

Sacensības notiek pēc LNF apstiprinātajiem pastāvošajiem novusa spēles noteiku-
miem. Atbilstoši tiem, dalībnieki spēlē katrs ar savu kiju un ripu.

Aicinām iepazīties ar čempionāta posma rezultātiem www.apesnovads.lv

Gaujienas amatierteātrim “Kaķu nams – 10”
15.februāra pēcpusdienā, patīkamā un sirsnīgā gaisotnē, smiekliem un aplausiem

mijoties, Gaujienas amatierteātris “Kaķu nams” svinēja 10 gadu jubileju. Patiesībā gadu
ir drusciņ vairāk, nu nelielu astes tiesu, bet šī bija tā īstā reize lielākām svinībām!
Režisore Elga atsauca atmiņā kādi šie 10 gadi “Kaķu namam” bijuši – mēģinājumi,
izrādes, braucieni, piedzīvojumi... un pasniedza piemiņas medaļas ikvienam, kas atstājis,
lielākas vai mazākas, savas “kaķpēdiņas” “Kaķu namā”. Kā jau dzimšanas dienas
svinībās, neiztika bez apsveikumiem, dāvanām un ziediem, ko saņēma “Kaķu nama”
saime.

Pasākumā “Kaķu nama” dalībnieki vēlreiz izdziedāja dziesmas un izspēlēja spilgtākās
ainas un skatus no savām izrādēm, to papildināja foto un video. Svinību izskaņā
pirmizrādi piedzīvoja skečs “Bildinājums”!

Paldies visiem dalībniekiem un ciemiņiem par jauko pasākumu! Paldies par
skaistajiem un neaizmirstamajiem mirkļiem un pārsteigumiem!

Sanita Sproģe – arī savas pēdas atstājusi “Kaķu namā”



12

    

Nr. 3/2020 marts 

Apes novada kultūras notikumi martā / 2020

Apes novada domes bezmaksas informat vais izdevums „APES NOVADA ZI AS”, tir ža – 1550 eksempl ru. 
Par public to materi lu saturu atbild raksta autors. Materi la public šanas gad jum  - atsauce uz „Apes novada zi m” oblig ta. 
Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv  
Kontaktpersona: Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci liste, person la speci liste Ilze rmane, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv    
Iespiests: SIA „Latgales druka”, R zekne, Bazn cas iela 28. 

N kam  izdevuma inform ciju l dzu  saska ot l dz 27.martam. 

Datums Laiks Norise Vieta 
APES PILS TA 

02.-16.03  Tematisk  izst de “Dz ve uz skatuves” Apes bibliot kas  
Abonements 

02.-31.03.  Literat ras izst de “Gaidot pavasari” Apes bibliot kas  
B rnu lit. Noda a 

05.03. 10.00 -
11.30 Lauku partner bas semin rs Apes t/n 

06.03. 19.00 
Koncertprogramma “Viss s kas ar smaidu…” 
No visa pa druskai, kop  ar Gaujienas amatierte tri “Ka u 
nams”, Ieeja 1 EUR 

Apes t/n 

10.03. – 
30.04. 

10.00 – 
18.00 

M kslinieku M ra Salmi a, Ivara Vec na gleznu izst de 
“Dz ves mirk i” Apes t/n 

12.03. 19.00 Kinofilma “Izmisums” , Ieeja - 3 EUR Apes t/n 

13.03. 10.00 Projekta “ACT LOCAL” m c bu semin rs Apes t/n 

14.03. 18.00 Erud cijas sp le “Pr ta laboratorija” Apes t/n 

15.03. 16.00 

Santa Kasparsone, riks Gruzni š, Kaspars Kasparsons 
KONCERTPROGRAMM   “Pavasaris vai m lest ba” 
Bi etes iepriekšp rdošan  no 1. marta 5 EUR, koncerta 
dien  7 EUR. Bi etes var ieg d ties Apes tautas nam  un 
bibliot k . T lrunis inform cijai – 27823322 (Ilva) 

Apes t/n 

16.-31.03.  Literat ras izst de “Ar sapni par dzimteni Sib rijas 
sniegos” 

Apes bibliot kas  
Abonements 

20.03. 10.00-
18.00 

Galda sp u diena Apes bibliot kas 
B rnu lit. Noda a 

23.-27.03. 
Digit l s ned as ietvaros iesp ja sa emt individu las konsult cijas 
daž du elektronisku resursu izmantošan , daž du mobilo lietot u 
iesp jas m sdienu telefonos  

Apes bibliot ka 

24.03. 10.00 Jautra te tra izr de b rniem “M ja zem varav ksnes” 
Ieeja 3 EUR Apes t/n 

31.03. 10.00 Gr matu apskats “Las t k s gr matas 2019. gad !” Apes senioru 
atp tas istab  

GAUJIENAS PAGASTS 
06.03.    14.00    

BJV ž rijas 2019 nosl guma pas kums 
   

Gaujienas 
bibliot k    

08.03. 14.00 
Koncertprogramma “Viss s kas ar smaidu” 
No visa pa druskai, kop  ar Gaujienas tautas nama 
amatierte tri  „Ka u nams”, Ieeja 1 EUR 

Gaujienas t/n 

09.03-
20.03.  Liter rais jubil rs - Aspazijai – 155 

 
Gaujienas 
bibliot k  

09.-27.03.  Literat ras izst de “M su sp rnotie draugi - putni” Gaujienas 
bibliot k  

14.03. 14.00 

Dzeja, m zika un saruna par dz vi gr mat  “Ar vieglu 
skr p jumu d ” Nacion l  te tra aktrises Dita L ri a 
un pianists M ris Žagars, Ieeja 5,00 EUR (pas kuma 
laik  var s ieg d ties jauno dzejas gr matu) 

Gaujienas t/n 

23.03.-
27.03. 

Digit l  ned a bibliot k  – iesp ja sa emt individu las konsult cijas 
daž du elektronisku resursu (datu b zes, digit l s kolekcijas, e-
gr matas, elektronisko maks jumu veikšana, u.c.)  izmantošan , 
daž du mobilo lietot u iesp jas m sdienu telefonos. 

Gaujienas 
bibliot k  

25.03. 15.00 Komunistisk  genoc da upuru piemi as dienas br dis Gaujienas kapos 

28.03 16.00 Izr de “J ras gaiss” – viesojas Zv rtavas pagasta 
amatierte tris “Latvi nis”, Ieeja 2,00 EUR Gaujienas t/n 

TRAPENES PAGASTS 
02.-31.03.  “Kurš dens t  b tu sm jies…” /O.V cietis/  ( dens 

diena) 
Trapenes 
bibliot ka 

06.03.  Viktor na “Vai esi gudr ks par trešklasnieku?” Trapenes 
s kumskol  

07.03. 19.00 Gaujienas amatierkolekt vu sieviešu dienas koncerts  
"Viss s kas ar smaidu", Ieeja 1 EUR Trapenes k/n 

15.03.  "Latgales rakstu gaisma"  (Rakstniekam J.Laganovskim 
– 100) 

Trapenes 
bibliot ka 

16.03.  "Kur laime m t…" - dzejniecei Aspazijai – 155 Trapenes 
bibliot ka 

23.-27.03.  "K da ir Tava Digit l  p da?"  (E-prasmju ned a) Trapenes 
bibliot ka 

26.03. 13.30 Trapenes dziedošo b rnu konkurss "Skani mana 
dziesma!" Trapenes k/n 

30.03.  Jauno gr matu apskats pirmsskolas vecuma b rniem Trapenes 
bibliot ka 

VIREŠU PAGASTS 
02.03.- 
31.03. 

8.30 - 
17.30 

“Tik jautra k  burbu u avoti š, tik s ra k  p ri tam 
v toli š.” Aspazija-dz ve un dai rade. Izst de. 

Vidagas 
bibliot ka 

07.03. 14.00 
Sieviešu dienai velt ts pas kums. Koncertprogramma  
"Viss s kas ar smaidu" kop  ar Gaujienas 
amatierm kslas kolekt viem. Ieeja – 1 EUR 

Virešu s/n 

17.03. 11.00 "Maz  sirm  kumeli  j j pa ce u pasaci a", Aspazijas 
dzeja maz kajiem las t jiem. Nodarb ba. 

Vidagas skoli as 
pirmsskolas 
grupi a 

21.03. 19.00 VPDK "Virši" iel dz uz tautisko deju sadanci "Dv sele 
dejo" Ieeja- 1,50 EUR Virešu s/n 

21.03 22.00 
Pavasara balle kop  ar grupa "Eža j tas" Galdi u 
rezerv cija l dz 19. martam pa tel. 26609392,  
Ieeja – 5 EUR. 

Virešu s/n 

25.03  Viltus zi as – nodarb ba senioriem Virešu pagasta 
senioru istaba 

Biedrība “Astes un ūsas” informē

Apes novada Lūšakrogā ceļa malā, grāvī atrasts su-
ņuks. Sunim ir problēmas ar pakaļkājām, nav zināms
cik ilgi viņš atradies grāvī. Ja pazīstiet suņuku, lūgums
sazināties ar Astēm un Ūsām. Tel. 29477535 

LAD informatīvs seminārs Apē

Lauku atbalsta dienests 2.aprīlī plkst. 11.00 Apes tautas nama mazajā zālē ai-
cina uz informatīvo semināru par tiešmaksājumiem 2020. gadā.

Vairāk informācijas: Apes novada LAK Sandris Cipruss, tālrunis: 25434858,
sandris.cipruss@llkc.lv

Informatīvs seminārs lauksaimniekiem Virešos un Gaujienā

Informatīvais seminārs lauksaimniekiem, kurā piedalīsies LLKC, VID un
NVA speciālisti: 

31.martā plkst. 10.00 Virešu saieta namā 
31.martā plkst. 13.00 Gaujienas tautas namā 
Vairāk informācijas: Apes novada LAK Sandris Cipruss, tālrunis: 25434858,

sandris.cipruss@llkc.lv

Paziņojums!

2020./ 2021. m.g. Ojāra Vācieša Gau-
jienas pamatskola plāno atvērt pirmssko-
las diennakts grupu. 

Interesentus lūdzu personīgi pieteik-
ties pie direktores Ievas Zariņas, uzrak-
stot iesniegumu līdz 2020.gada 5. mai-
jam.

Direktore I. Zariņa, tālrunis 26514183.

Traktortehnikas ikgadējās valsts tehniskās apskates laiki un vietas
Apes novadā 2020.gadā

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk.,
arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un
jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai
atbilstošas kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas aplie-
cībai un jābūt derīgai OCTA polisei. No 2017.gada 1.jūlija par Valsts tehniskās uz-
raudzības aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem var norēķināties TIKAI ar bezskaid-
ras naudas maksājumu. 

Tālrunis: 25748191 vai www.vtua.gov.lv

Administratīvās lietvedības
inspektors informē:

Apē pie Jašu upītes krastā ir izveidota
nelikumīga atkritumu izgāztuve. Ja kādai
personai ir zināms, kurš tur met atkritumus,
lūdzu par to ziņot pa tālruni 29392750 ad-
ministratīvās lietvedības inspektoram.

Var sākt aizpildīt platību maksājumu 
provizorisko iesniegumu
Lauku atbalsta dienests

No šā gada14.februāra ikviens lauksaimnieks var sākt aizpildīt informāciju vienotajā
platību maksājumu iesniegumā. Šādu iespēju Lauku atbalsta dienests šogad piedāvā
pirmo reizi, lai padarītu ērtāku minēto iesniegumu aizpildīšanu Elektroniskajā pieteik-
šanās sistēmā – tagad to var darīt pakāpeniski un savlaicīgi aprēķināt, vai tiks izpildītas
zaļināšanas un citas prasības. EPS šī iesnieguma forma norādīta kā “Provizoriskais ie-
sniegums”. 

Iesniegt platību maksājumu iesniegumus varēs no 8.aprīļa līdz 22.maijam, ar sa-
mazinājuma koeficientu par katru nokavēto dienu līdz 15.jūnijam. Aprīļa mēnesī die-
nests organizēs izbraukuma seminārus, lai palīdzētu aizpildīt platību maksājumu ie-
sniegumus elektroniski tiem klientiem, kuriem tam nepieciešams atbalsts. Aktuālā in-
formācija par semināriem tiks publicēta dienesta mājaslapā. 

Būtisku izmaiņu atbalsta saņemšanas nosacījumos 2020.gada platību maksājumu
sezonā nav. Jāņem vērā, ka no jauna varēs uzņemties saistības tikai aktivitātē „Biolo-
ģiskās daudzveidības uzturēšana zālājos“ (BDUZ), pārējos pasākumos jaunas saistības
uzņemties nevar, bet var par vienu gadu pagarināt esošās saistības.




